OBRAZAC 1

S ellm elektronski Joﬁllié qui%kg?atﬁle d by elektronski potpis revidenta
- Selim Resulbegovi¢

Resulbegovi .. 202001 17
¢ 13:21:52 +01'00"

INVESTITOR! PERKOVIC DUSAN

CONDO HOTEL

OBJEKAT?
UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229. Zona ..A*, koju cine
3 dijelovi kat. parc. br. 3573/71 i 4089 KO Pecurica, DUP
LOKACIA Pecurice turisticki kompleks“, Opstina BAR
VRSTA TEHNICKE

IDEIJNI PROJEKAT

DOKUMENTACIJE*

ODGOVORNO Arh. Selim Resulbegovié¢ dipl.ing.
LICE®

GLAVNI Arh. Selim Resulbegovié¢ dipl.ing.
INZENJER'

! Naziv/ime investitora

? Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u pitanju
naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

> Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju

®Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

"Imei prezime glavnog inZenjera.
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I/ Tekstualni dio

e UT uslovi
e Tehnicki opis
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e Geodetska podloga .........ccuuveennnnnee 1:200
®  SitUACI]A eeeeeieiiiriieeeeee e 1:200
e  OSNOVA GAraze........eeeeevevervnunnniaaannnns 1:100
e Osnova prizemlja .....cccoeeeeecreeeeeennnen. 1:100
e Osnova prvogsprata .......cccceeeeeeeeeeenenens 1:100
e Osnova drugog sprata..........ccceeeeennenn. 1:100
o  0sSnovVa krova ....cccceeevceeeeeiiennienn, 1:100
o  Presjek A-A ...ooiiieieeee e 1:100
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U Ulcinju, Decembar 2019. god.



RJESENJE

O IMENOVANJU GLAVNOG INZENJERA ZA IZRADU INVESTICIONO-TEHNICKE
DOKUMENTACUE

OBJEKAT!

CONDO HOTEL

LOKACIJA?

UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona ,.A*, koju cine dijelovi kat. parc. br.

3573/71 1 4089 KO Pecurica, DUP ..Pecurice turisticki kompleks*, Opstina BAR

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE?®

IDEJNI PROJEKAT

GLAVNI INZENJER

Arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

(ime i prezime)

Za izradu investiciono tehnic¢ke dokumentacije imenuje se:
Za glavnog inzenjera: Arh.Selim Resulbegovic, dipl.ing.

(potpis odgovornog projektanta)

(mjesto i datum) MP* (potpis odgovornog lica)

! naziv objekta koji se gradi
% Mjesto gradnije, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

idejno rjeSenje, idejni projekat, glavni projekat ili projekat odrzavanja objekta dijela tehni¢ke dokumentacije
* Petat privrednog drustva, pravnog lica, odnosno preduzetika



OBRAZAC 3

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
[ZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

CONDO HOTEL

OBJEKAT!

U_P BR_.229-_1, Urbanistickog bloka_UB 229, Zona ,,1_&“, koju
VRSTA IDIO
TEHNICKE IDEJNI PROJEKAT

DOKUMENTACIE?

GLAVNI INZENJER* Arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.

IZJAVLIUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
— Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i podzakonskim aktima doneSenim
na osnovu navedenog zakona;
— posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne zahtjeve za
objekte;
— pravilima struke i
— urbanisticko-tehnickim uslovima.

(potpis glavnog inzenjera)

(mjesto i datum) (potpis odgovornog lica)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

} Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
*lmei prezime glavnog inZenjera.



UGOVOR O PRUZANJU
PROJEKTANTSKIH USLUGA

Zaklju¢en dana 20. Decembra. 2019. god. U Ulcinju, izmedu ugovorenih strana:

1. Perkovic Dusan (u daljem tekstu; Narucilac)
2. "ITALDESIGN" d.o.o. Ulcinj (u daljem tekstu; Projektant) koga zastupa izvrsni direktor arh.
Selim Resulbegovi¢, dipl.ing.

Predmet Ugovora

Clan 1

Predmet ovog Ugovora je izrada tehni¢cke dokumentacije stambenog objekta na UP BR.229-1,
Urbanistickog bloka UB 229, Zona ,A“, koju cine dijelovi kat. parc. br. 3573/71 i 4089 KO
Pecurica, DUP ,Pecurice turisticki kompleks”, Opstina BAR.

obuhvacdena sljedeca tehnicka dokumentacija:

e Izradaidejnog rjeSenja za stambeni objekat

Preciziranje posla

Clan 2

Projektant se obavezuje da Glavni Projekat iz ¢lana 1 ovog Ugovora izvede u skladu sa
vazecim zakonskim propisima i tehnickim normativima, za ovakvu vrstu objekata.



Clan 3

Narutilac je duZan da dostavi projektantu sliedeéu dokumentaciju kao preduslov za dalji rad:
e UTU izdate od strane sekterarijata za urbanizam,
e Kopiju plana i list nepokretnosti,
® Geodetsku podlogu lokacije u elektronskoj formi,

Clan 4

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane ovladéenih predstavnika
ugovorenih strana i uplatom avansa iz ¢lana 7 ovog ugovora. Ovaj ugovor se moZe
dopunjavati i mijenjati iskljuivo u pismenoj formi uz saglasnost ugovorenih strana.

Clan 5

Za sve $to nije predvideno ovim ugovorm, primjenjivade se odgovrajuée odredbe Zakona o
obligacionim odnosima.

Za rijeSavanje sporova iz odnosa zasnovanih ovim ugovorm, ukoliko se sporazumno ne moze
rijediti, utvrduje se nadleZnost Osnovnog suda u Ulcinju.

Clan 6

Ovaj Ugovor je zaklju€en u 4(&etiri) istovjetna primjerka od kojih po dva primjerka za svaku
ugovorenu stranu.

Narutilac: ' Projekta
Perkovic Dusan ITALDESIGN d.0.0. ULCIN)
Arh. SalimResulbegovié,dipl.ing.

L//gf s /CC/?@ //




PODACI O PROJEKTANTU

NAZIV : ,ITAL DESIGN“ DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE | URBANIZAM D.O.O. ULCINJ
ADRESA : [VANA MILUTINOVIC BB. ULCINJ

MATICNI BROJ: 236506

REGISTARSKI BROJ: 5-0126902

PIB: 02283271



CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
Broj: 5 - 0126902 / 010

U Podgorici, dana 19.04.2016.godine

Poreska uprava - Centralni registar privrednin subjekata u Podgoridl, na osnovu glana 83 | 86
7akona o privrednim drustvima (“SLlist RCG", br.6/02 | "SLIist", br.17/07 ... 40/11), rjeSavajudi
po orijavi za registragju pramjene drudtva sa ograni¢enom odgovornoséu "ITAL DESIGN®
DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIE | URBANIZAM [.0.0. ULCINI, bra) 236506 podnijeto) dana
18.04.2016 u 09:52:28, preko

Ime i prezime: EMINA REDZEPAGIC
JMIBG ili br.pasosa: 1102967455017
Adresa: BULSAVE KOVACEVICA 11 PODGORICA

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za priviedni subjekat "ITAL DESIGN® DRUSTVO 24
PROJEKTOVANIE | URBANIZAM D.0O.0. ULCINI - registarski broj 5 - 0126902, PID 02283271 | i
to:

Statut:
Brise se: Statut od 24.10.2011

Regislruje se - upisuje se:  Statut od 14.04.2016
Izvréni direktor:
Bride se: ALEKSANDAR DABOVIC
IMBG/BR.PASOSA: 2007984220016
Registrisje se - Upisuje se: SELIM RESULBEGOVIC
JIMBG/BR, PASOSA: 2711952223012
Adresa: PINJES ULCINI CRNA GORA
Ovlaiéenja u prometu: Neogranitena
Ovlallen da djeluje: Pojedinatno
Bride se: ALEKSANDAR DABOVIC
IMBG/BR.PASOSA: 2007984220016
Registruje se - upisuje se:  SELIM RESULBEGOVIC
IMBG/BR. PASOSA: 2711952223012
Adresa: PINJES ULCIN! CRNA GORA
Ovlaséenja u prometu: Neograniteno
Ovlaiéen da djeluje: Pojedinacno
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR | LICENCIRANJE
Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-2805/2

Podgorica, 23.05.2018. godine

Mlnjstarstvo odrZivog razvoja i turizma, rie$avajuéi po zahtjevu » TALDESIGN« D.O.O. Ulcinj,
za izdavanje licence projektanta i izvoda¢a radova, na osnovu &lana 135 st. 12 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/17) i €lana 46 stav 1
Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
1. 1ZDAJE SE »ITALDESIGN« D.O.0. Ulcinj, LICENCA projektanta i izvoda¢a radova.
2. Ova Licenca se izdaje na 5 (pet) godina.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-2805/1 od 10.05.2018.godine, » TALDESIGN« D.O.O. Ulcinj, obratilo se
ovom ministarstvu za izdavanje licence projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu slede¢e dokaze:

- Rjesenje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma br. UPI 107/7-2804/2 od
23.05.2018.godine, kojim je Ruselbegovi¢ Selimu, dipl. inZenjeru arhitekture, izdata
licenca ovladéenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenja objekta;

- lzvod iz Centralnog Registra Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano
privredno drustvo, registarski broj: 5-0126902/010 od 14.08.2002.godine.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odludilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, élanom 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list
Crne Gore* broj 64/17), propisano je da privredno drustvo koje izraduje tehniCku dokumentaciju
(projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno je da za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije dijela tehnitke dokumentacije, odnosno
gradenije ili izvodenje pojedinih radova ovlaséeni inZenjer moZe da bude fizicko lice koje obavlja
poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenije ili izvodenje pojedinih vrsta radova na
gradenju objekta, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog inZenjera po vrsti projekta, koji
izraduje i to: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova
koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 istog €lana Zakona, propisano je da obavljanje
pojedinih poslova iz stava 1 ovog Clana, projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da
obezbijedi na osnovu zaklju¢enog ugovora sa drugim privrednim drudtvom koje ima zaposlenog
ovlaéenog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Glanom 3 stav 1 tacéka 3 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* broj 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
izmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaca radova, koja se izdaje privrednom drustvu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5 stav 1 ta¢. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodaga radova, provjerava: da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu
ima zaposlenog ovla$éenog inzenjera i licencu ovlaséenog inZenjera.

Clanom 137 stav 2 Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje se na
pet godina.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me






| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 - 2804/2
Podgorica, 23.05.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, riedavajuéi po zahtjevu Ruselbegovi¢ Selima, dipl.
inZenjera arhitekture, iz Ulcinja, za izdavanje licence za ovladéenog inZenjera, na osnovu Clana
135 st. 1§ 2 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore” br.
64/17) i Clana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE RUSELBEGOVIC R. SELIMU, dipl. inZenjeru arhitekture, iz Ulcinja,
LICENCA ovlascenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i
gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UP | 107/7-2804/1 od 10.05.2018.godine, Ruselbegovi¢ Selim, dipl. inZenjer
arhitekture, iz Ulcinja, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlaséenog
inZzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio slede¢e dokaze:
— Diplomu o visokoj Skolskoj spremi, izdatu od strane Arhitektonso-urbanistickog fakulteta,
Univerzitet u Sarajevu, broj 1459/77 od 21.01.1978.godine;
— Rjesenje br. 17/4 od 31.02.2003.godine, izdato od strane InZenjerske komore Crne
Gore, kojim se utvrduje ispunjenost uslova za sticanje ovlaSéenja za projektovanije;
— uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;
— ovjerenu fotokopiju radne knijizice i kopiju licne karte.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odludilo kao u
dispozitivu ovog rjesenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne
Gore« br. 64/17), propisano je da ovlas¢eni inzenjer moze da bude fizicko lice koje obavlja
poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke, sa
visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na strucnim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i
gradenja objekta.

e Clanom 3 stav 1 tacka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
- vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore" br. 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
- izmedu ostalih i licenca ovlaséenog inZenjera koja se izdaje fizitkom, licu za obavljanje
izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

———

| stav1 taé. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence ovlaséenog
, Provjerava:

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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Filfjala/0J: 3129 4
3ifra zastupnika: 50355 Broj Polise: COGHNT2 :‘
Kanal Prodaje: DIREKT Novo/Obnova: 0581100 '4

Veza sa Polisom: b‘

\ POLISA OSIGURANJA ODGOVORNOSTI BROJ POLISE: ODG000723 ‘,4
‘ Ugovarat: ITAL DESING DOO, IVANA MILUTINOVICA BB, ULCINJ, JMBG/PIB: 02283271

‘ Osiguranik: [TAL DESING DOO, IVANA MILUTINOVICA BB, ULCINJ, JMBG/PIB: 02283271

" TRAJANJE OSIGURANIJA:Polisa vaii od 05.11.2019 u 00:00 do 04.11.2020. 23:59

" USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranie je 2akljuéeno shodno 20O i sledecim uslovima: Opti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-odp/99-06-cg)

'i NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovaraé osiguranja

T

| Osigurava se: Suma Osiguranja € Premija €

Sifra:131100DP
" 1.0pasnost: Projektantska odgovornost '
{11 (P.0-Odgovornost za fizitka otecenja i uniStenja po uslovima US-odp (&lan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ A
# pokriveni od3tetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu Stete), ispostavijeni osiguraniku za 3tete nastale usled h
" gredke u tehniko ratunskim i statitkim osnovama, te izradunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i i‘
‘ tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za vrijeme pokri¢a osiguranja, ima za *‘
" posledicu oftecenje ili unidtenje osiguranog objekta, (takozvana fizitka otecenja), koji se izvodi y
l‘ odnosno izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod objektima "
A smatraju kako gradevinski objekti tako i masinska, elektri¢na i druga (ostala) oprema. Predvidena *
" vrijednost svih projektnih radova u narednoj osiguravajuéej godini: 30,000.00 €. Iskljuceno je b
1 osiguravajuce pokri¢e koje se odnosi na gredke koje proizilaze iz tehnitkog nadzora ili i‘
" konsaltinga.Iskljueno je pokrice za greike, odnosno trodkove, koji nemaju za posledicu fizicko
" oitecenje, ve¢ potrebu za izradom, nabavkom ili ugrdnjom novog elementa ili dijela..
'* A Minimalna premija 1 (140%) ! 140,00€ *
" B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00€
" C Osiguranik kod svake Stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 EUR (0%) g
" D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€

f

I‘ E Popust za period garancije od jedne godine (5%) -12,32€ E:

' Ukljuéeno pokrice tokom garancije na period od jedne godine.U¢e3ce u Steti 10% a BRUTO PREMUIA: 234.08€ 4
" minimalno 300€. Godisnji agregat: 100.000€. ’ POREZ NA PREMUU: 21.07€ h
" UKUPNA PREMUA ZA NAPLATU: 25515€ 4
UGOVORENI, NACIN | DINAMIKA PLACANIA PREMUE OSIGURANIA:

" Naéin plaéanja prve uplate POPRFAK i&
" L [ osai209 | [ 2ssas | b:

! "
’: Molimo vas da naznazeni iznos u ugovorenom roku uplatite na nat firoraéun: ~ 510-8173-62 CKB; 550-3596-62 SGM; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB 3 i
" sapozivomnabroj:  R_ODG000723 /

' Pravo na naknadu itete po ovoj polisi poginje od dana i Zasa koji je na polisi oznaten kao potetak osiguranja ukoliko je do tada plaéena premija, a inate po isteku 24 Zasa dana kada je premija pladena (3. 1010 st. F
1 Zakona o obl. odnosima (SLRCG br. 47/08)) Ukoliko se premija ne placa u dogovorenim rokovima primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima. 4

% Ako nije obratunata premija za prosirenje osiguravajuceg pokrica ili za povecanu opasnost, osiguranik ima osiguravajuce pokriée samo za dio odtete odnosno naknade iz osiguranja, u srazmjeri izmedu premije h

koja je obratunata i premije koja je trebala biti obratunata. b
‘ U skdadu sa Zakonom o zaétiti podataka o litnost ugovarat osiguranja daje lzrititu saglasnost osiguravatu da koristi | obraduje litne podatke iz ugovora o osiguranju, kao sagl da navedene podatke moze 4
' pmlqm na druga pravna lica u zemlji i inostanstwu, a &ije uZed¢e je neophodno za ispunjavanje obaveza iz ug o osiguranju. Ug: ¢ osiguranja daje saglasnost da se liZni podad koriste za vrijeme trajanja b’
osiguranja u swhu zbog koje su i dati, odi u swhu ispunjavanja ob iz ug o osiguranju. Ovu saglasnost ugovarat osiguranja daje i za posebne kategorije liznih podataka, a u slutaju da je obrada h*
takvih podatka potrebna za ispunjenje ob. iz ug 0 osiguranju. Ug ¢ osiguranja daje saglasnost da se liéni podad koriste i u marketinike svrhe (slanje ponuda i pramotivnih fjal. éa) ‘
s tim da se ova saglasnost mote opozvati pisanim obayj ¢enim na adresu ug &. Osig & se obx je da ¢e sve ligne podatke obradivati i éuvati u sidadu sa zakonom. ‘53 ndrl-lnom ove P
" odredbe, upoznata suisaglasna, i sva lica sa &ji govoral osiguranja upoznao osiguravaa prilikom 4
' osiguranju. ~ORUSTY,
y © \

)
KATANAFIZIR W

& =

' 6 LQi ! "

‘ Osigurav. Ednava prav roku 'dana od S , ispravi ratunske ili neke druge greZke uinjene od stran
" uruéenii sastavni dio ove polise tvrduje svoji ugovarat osiguranja.

A, *
QDG oRIck

" 05-01/1 Stampano: 05.11.2019 11:04 P——" h
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Projektni zadatak

ZA IZRADU PROJEKTA IDEJNOG PROJEKTA STAMBENOG OBJEKTA, NA
URBANISTICKOJ PARCELI UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona
»A“, koju cine dijelovi kat. parc. br. 3573/71 i 4089 KO Pecurica, DUP
»Pecurice turisticki kompleks”, Opstina BAR

Objekat treba planirati na urbanistickoj parceli br.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona ,A”, koju
cine dijelovi kat. parc. br. 3573/71 i 4089 KO Pecurica, DUP ,Pecurice turisticki kompleks”, Opstina
BAR, shodno Urbanistickim uslovima.

Urbanisticka parcela br.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona ,A“, je u vlasni$tvu Perkovic Dusana
i ima povrsinu od 2319,48 m2.

Na urbanistickoj parceli br.229-1 potrebno je projektovati CONDO HOTEL.
Objekat projektovati prema smjernicama (UTU) DUP ,Pecurice turisticki kompleks”, Opstina BAR.

Osnovne karakteristike objekta na urbanisti¢koj parceli br. 229-1, i urbanisticko-tehnickih uslova su:

B DUP.....coceiviniiiiiiinnnnenne... DUP , Pecurice turisticki kompleks“, Opstina BAR.
B PaArCRIA. ittt e urb.parcela 229-1
B POVIEING PARCEIE s s sy 2319,48 m?
5 [ Brojobjekatasansnninsnanimimnnisninanaig 1
= Namjena objekta........cccccviiiiniiniiiniiiiii Condo hotel
U SPratAnst ObjEEa s G P+2
BGP prizemlja na UP 229-1 ........cccoiveeiviiiiinsiiiininenes, 695,84m?
Ukirpnia BGP Na UP 122941 . uusaimsmusincsssasmaisansiassss 1 855,58m?
U Ulcinju, Decembar 2019.god. Investitor:

Perkovic Dusan

e ool



Tehnicki opis
ZA IZRADU IDEJNOG PROJEKTA STAMBENOG OBJEKTA, NA URBANISTICKOJ
PARCELI UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona ,,A“, koju cine dijelovi
kat. parc. br. 3573/71 i 4089 KO Pecurica, DUP ,,Pecurice turisticki kompleks*,
Opstina BAR

Na osnovu zahtjeva investitora izradjena je Tehni¢ka dokumentacija za izgradnju Condo hotela
na UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona ,,A“, koju cine dijelovi kat. parc. br. 3573/71 i
4089 KO Pecurica, DUP ,Pecurice turisticki kompleks”, Opstina BAR. Tehnicka dokumentacija je
uradjena na osnovu postojeceg stanja na terenu, postojece prostorno - planske dokumentacije,
rjeSenja o lokaciji, urbanisti¢ko-tehnickih uslova i projektnog zadatka.

1. LOKACIA

Lokacija planiranog objekta obuhvata urb. parcelu BR.229-1, Zona ,A“, koju cine dijelovi kat.
parc. br. 3573/71i 4089 KO Pecurica, DUP , Pecurice turisticki kompleks“, Opstina BAR.

Parcela se nalazi na jako atraktivhom podrucju Pecurice , na samoj obali jadranskog mora.
Nalazec¢i se na izuzetno povoljnoj lokaciji, objekat novoprojektovanim rjesenjem dominira
okruzenjem.

Urbanisticka parcela “ BR.229-1, parcela ima povrsinu 2319.48m?2. Teren lokacije je po nagibom,
bez prisustva podzemnih voda, nije izloZzen dejstvu vjetrova.

Na Urbanisti¢koj parceli “ BR.229-1” nema postojecih objekata. Saobraéajni prikljuc¢ak lokacije je
sa juzne strane, preko vec¢ postojece saobracajnice koja je povezana sa magistalom Bar-Ulcinj.
Pjesacki pristup objektu je sa juzne strane.

Urbanisti¢ka parcela UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229, Zona , A je dodijeljena Prkovic
Dusanu radi izgradnje stambenog objekta.

Na osnovu navedenog se smatra potpuno opravdanim namjena investitora da ovaj prostor i
lokaciju u Sto kraéem vremenskom roku izgradi i privede namjeni u skladu sa postoje¢om
prostorno-planskom dokumentacijom.



2. PROSTORNO-PLANSKA DOKUMENTACIA

Osnovne karakteristike objekta na urbanistickoj parceli BR.229-1, ZONA A, i urbanisticko-
tehnickih uslova su:

B DUP.ceer s DUP “Pecurice turisticki kompleks” ,Opstina BAR
B PArCela e 3573/71 14089 KO Pecurica
= Povrsina parcele......eiiececeseeee e 2319,48 m2.
= Broj objekata.....cccceeerveiieienenenere e 1
=  Namjena objekta.......ccccvvrrvniirenieicieeieee, CONDO HOTEL
=  Dimenzije objekta .....ccccoviiiiiiiiiiee 10.9m x 61.8m
= Spratnost objekta.......ccccovvrinierieieeee P+2
B POVISING BAraZE....cccuieieieecieeeiieeeeeeeetreesreesaeeeae e eaneas 694.33m2.  Racuna se 22.46m?
= Povrsina prizemlja (bruto).....ccceeeeeereveveeerececeereeee, 648.49m?2. Racuna se 648.49m?
= Povrsina prvog sprata (bruto)........cceeeeeeveeeevecrneerennen. 613.23m?. Racuna se 613.23m?
=  Povrsina drugog sprata (bruto)......ccccceveeeeerieeeennenn 512.81 m2. Racuna se 512.81m?
I = 1€ o o<1 G - TS OSSPSR 1819.76 m?
Indeks zauzetosti na UP “ 229-1“........ccccvvieeiiiiiiiieee e 0.30
Indeks izgradjenosti UP “ 229-1"........cccoceveiieiiecveeecceeeeeeeen. 0.80
3. OBJEKAT
Arhitektura

Objekat je projektovan u postmodernistickom stilu, spratnosti P+2, kompoziciono jedinstvenog
volumena sa naznacenim kubusima. Elegantnost objekta se ogleda u pravim, nenapadnim
linijama i prozirnim ogradnim plo¢ama.

U projektovanju ovog objekta limitirajucu ulogu je igrao postojeci i planirani put i orijentacija
objekta. Glavni ulaz u objekat je sa juzne strane. Ulaz u garaze sa juzne strane. U garazi je 16
parking mjesta, sto zadovoljava potrebe ovog objekta. Na suterenu -1 je garaza, , prizemlju i
prvom spratu je stambeni dio.



Konstrukcija

S obzirom na stanje na terenu i mogude prisustvo podzemnih voda, teren se morao podiéi i
nasuti, temelji su uradeni kao temeljna ploca debljine 50cm, i cokl od 107cm i 109cm. Glavna
kosntrukcija je skeletna sa kombinacijom zidnih platana i jezgra, sa stubovima 60/60cm u
prizemlju i 50/50cm na etazama. Medjuspratna konstrukcija je debljine 16cm i 18cm, Konzole
su debljine 40cm i 24cm, a AB zidovi i jezgra debljine 20cm.

4. MATERUJALI | OBRADA

-Zidovi
Zidane fasadne zidove uraditi od blok-opeke debljine 20cm, i obraditi ih produznim
cementnim malterom. Pregradne zidove raditi rigips sistemima, debljine 12cm i 20cm. U
kuhinjama i sanitarnim ¢vorovima zidove obloziti keramickim i kamenim ploc¢icama.
-Plafoni
Plafone malterisati produznim cementnim malterom, prema detaljima raditi spustene
plafone sa rigips programom, gletovati i obraditi unutrasnjim zidnim premazom.
-Podovi
Podove u objektu planirati u skladu sa namjenom prostorija, od kamenih i keramickih
plocica u estrih elementima.
-Krovovi

Krov objekata predvidjeti kao ravni, neprohodni, sa svim potrebnim termoizolacionim i
hidroizolacionim slojeviima kao i slojevima zastite istih. Na krovu su smjesteni solarni paneli
za dobijanje alternativne energije.

-Otvori

Sve spoljne otvore objekta planirati od kombinacije aluminijuma i drveta u boji,
zastakljene sa dvostrukim ”izopan” staklom. U restoranskom dijelu planirati strukturalnu
fasadu.
Unutrasnja vrata planirati kao panelna i masivna, prema detalju iz Seme stolarije.

5. 1IZOLACIONI RADOVI

Hidroizolacija

Hidroizolacija je predvidena u podovima svih mokrih ¢vorova kao i na balkonima na
spratu i preko krovne plo¢e mezanina i zavrsne etaze.

Hidroizolaciju na ravnom krovu izvesti po sljede¢em opisu: poliuretan prajmer (Aquadur),
poliuretan bit u dva nanosa i nakon cementne kosuljice postupak se ponavlja. Hidroizolaciju
u mokrim ¢vorovima podviti uza zid u visini od 10cm. Posebnu paZnju obratiti kod obrade
slivnika, WC Solja i pragova sanitarnih prostorija. Hidroizolacija u mokrim c¢vorovima i
balkonima od: podloga fimzola, 3 sloja polifimbitola u medusloju stakleno pletivo .

Termoizolacija

Termoizolacija je postavljena na svim fasadnim zidovima kao demit fasada odnosno na
zidovima ispod kamene i drvene obloge sa odgovarajuéom metalnom podkonstrukcijom.
Predvidena je od stiropora odnosno od kamene vune d=5 cm na spratnim etazama.



Za termoizolaciju krovne ploce predviden Stirodur d=5cm sa PVC folijom preko .

6. SPOLINA OBRADA

Obrada svih zidanih povrsina je preko termoizolacije tipa ,,demit,,. ZavrSna obrada je
bavalitom u jednom tonu, kao i kamenim plo¢ama koje se kace sidrenjem za zid preko
odgovarajuce podkonstrukcije, Sto je prikazano u projektnoj dokumentaciji (fasade), i
drvenom oblogom u horizontalnim dogama, koje se kaCe za zid sa odgovaraju¢om
podkonstrukcijom.

7. INSTALACUE

Planirati da se objekat opremi svim savremenim tehnickim instalacijama /el
energija,ptt-instalacije, instalacije vodovoda i kanalizacije/ koje ¢e se prikljuciti na gradsku
infrastrukturnu mrezu u sklopu lokacije. Osim ovih predvidena je i ugradnja instalacija
kablovske/tv, video nadzora, grijanja i klimatizacije, sprinkler sistema, ¢ime se postiZe
znatno visi nivo kvaliteta boravka u objektu.

Multi V sistem (VRF sistem)

Za hladenje i grijanje hotela predvidene su toplotne pumpe tipa freon/vazduh (VRF sistem)
koje su smjeStene krovu hotela, na poziciji predvidenoj za smjestaj opreme energetskog
bloka. Osnovni razlog zbog Cega je izabran ovaj koncept grijanja i hladenja hotela je visoka
energetska efikasnost ovih sistema, sa koeficijentom energetske efikasnosti koji ide do ¢ak
EER 4.85.

8. SAOBRACAJ
Saobracajni pristup objektu je, kako je ve¢ navedeno, sa juzne strane, jer se tu nalazi veé

postojec¢a sporedna saobracajnica. Obezbijeden je i parking prostor u garazama od 16 parking
mjesta,kao i 5 parking mjesta na otvorenom, $to zadovoljava potrebe ovog objekta.



STRUKTURA OBIJEKTA

OSNOVA GARAZE

Vertikalna komunikacija
Hodnik 7,59m?
Stepeniste 10,95m?
Lift 3,15m?
2 21,69m? 7
Tehnicka prostorija 1,89m?
Tehnicka prostorija 20,16m?
Garaza 613,65m?
2 UKUPNO NETO GARAZE 657,39m?
2 UKUPNO BRUTO GARAZE 694,33m?

Z  UKUPNO BRUTO GARAZE(ratuna se) 22,46m?



OSNOVA PRIZEMLIA

Vertikalna komunikacija

Hodnik 60,75m?
Stepeniste 9,99m?
Lift 3,15m?

2 ' 73,89m?
Tehnicka prostorija 1,89m?

BR. NAZIV PROSTORUE PO\({‘gINA

1 Recepcija sa lobijem 45,62m?
2 Kancelarija 10,07m?
3 Administracija 8,93m?
4 Hodnik 1,40m?
5 Toalet 2,15m?
6 Kancelarija 8,93m?
7 Restoran 122,32m?
8 Toaleti 5,01m?
9 Ostava 2,28m?
10 WC 4,16m?
11 WC 4,58m?
12 WC 3,29m?
13 Hodnik 7,05m?
14 Ostava 9,60m?
15 Kuhinja 38,35m?
16 Priprema 3,15m?
17 Priprema 3,15m?
18 Priprema 3,15m?
19 Terasa 64,60m?

2 347,79m?



Al.1

BR. NAZIV PROSTORUE PO\(In§§)INA
1 Ulaz . 10,34m?
2 Dnevni boravak sa trpezarijom 48,35m?
3 Kuhinja 11,11m?
4 WC 2,50m?
5 Spavaca soba 33,47m?
6 Kupatilo 11,52m?
7 Terasa 8,19m?
8 Terasa | 33,00m?

2 158,48m?

UKUPNO NETO PRIZEMLUA 582,05m?

UKUPNO BRUTO PRIZEMUA 648,49m?



OSNOVA 1. SPRATA

Vertikalna komunikacija

Hodnik © 39,28m?
Stepeniste 9,60m?
Lift 3,15m?
Hodnik 6,08m?
Stepeniste 8,22m?
Hodnik 6,08m?
Stepeniste 8,22m?

5 8063m*
Tehnicka prostorija 1,89m?
Zeleni krov 28,20m?

A2.1

BR. NAZIV PROSTORUE PO\(IngglNA

1 Spavadasoba 23,97m?
2 Garderober 3,69m?
3 Kupatilo 5,23m?
4 Terasa 12,08m?
I 44,97m?

A2.2

BR. NAZIV PROSTORIE P°‘(ﬁE§'NA

1 Spavacasoba 27,30m?
2 Garderober 5,61m?
3 Kupatilo 8,37m?
4 Terasa 12,08m?
I 53,36m?

A2

BR. NAZIV PROSTORIE PO\(/ngglNA

1 Dnevni boravak 31,45m?
2 WC 1,46m?
3 Spavaca soba 35,06m?
4 Kupatilo 5,45m?
5 Terasa 6,78m?

2 80,20m?



A2.4

BR. NAZIV PROSTORIE PO\(/Rf)INA
ne
1 Hodnik 6,30m?
2 Dnevni boravak 25,82m?
3 Kupatilo 6,22m?
4 Terasa 8,19m?
3 46,53m?
A2.
BR. NAZIV PROSTORIE PO\(/RglNA
1 Hodnik 6,30m?
2 Dnevni boravak 25,82m?
3 Kupatilo 6,22m?
4 Terasa 8,19m?
3 46,53m?
A2.6
BR. NAZIV PROSTORIE "°\ﬁ'§£‘"“
1 Dnevni boravak 31,43m?
2 Spavaca soba 35,06m?
3 Kupatilo 7,89m?
4 Terasa 6,92m?
b3 81,30m?
A2.7
BR. NAZIV PROSTORIUE PO\(I§§)INA
neto,
1 Spavacasoba 27,30m?
2 Garderober 5,61m?
3 Kupatilo 8,37m?
4 Terasa 12,08 m?
2 53,36m?
A2.8
BR. NAZIV PROSTORIE PO\(I"§§)INA
1 Spavadasoba 23,97m?
2 Garderober 3,69m?
3 Kupatilo 5,23m?
4 Terasa 12,08m?
b3 44,97m?
¥ UKUPNO NETO 1. SPRATA 533,74m?

UKUPNO BRUTO 1. SPRATA 613,23m?



OSNOVA 2. SPRATA

Vertikalna komunikacija

Hodnik 8,96m?
Stepeniste 9,60m?
Lift 3,15m?
Hodnik 3,18m?
Stepeniste 8,22m?
Hodnik 3,18m?
Stepeniste 8,22m?
3 44,51m?
Tehnicka prostorija 1,89m?
Zeleni krov 28,56m?
Zeleni krov 29,12m?
Zeleni krov 7,85m?
Zeleni krov 7,85m?
Zeleni krov 7,85m?
Zeleni krov 7,85m?
A3.1

BR. NAZIV PROSTORUE P°‘(’n§.§'m
1 Dnevni boravak 48,58m?
2 WC 1,80m?
3 Spavacasoba 18,46m?
4 Garderober 3,60m?
5 Kupatilo 5,20m?
6 Terasa 17,86m?
I  9550m?

A3.1

BR. NAZIV PROSTORUE pomgm

1 Dnevni boravak 48,58m?
2 WC 1,80m?
3 Spavacasoba 18,46m?
4 Garderober 3,60m?
5 Kupatilo 5,20m?
6 Terasa 17,86m?

2 9550m?



A3.2

BR. NAZIV PROSTORUE PO\(H§§)INA
1 Dnevni boravak 63,73m?
2 wc 1,80m?
3 Spavaca soba 15,70m?
4 Garderober 3,60m?
5 Kupatilo 5,20m?
6 Terasa 17,86m?

3 107,89m?

A3.3

BR. NAZIV PROSTORUE PO\(I§5)INA
1 Dnevni boravak 35,81m?
2 WC 1,80m?
3 Spavadasoba 19,11m?
4 Kupatilo 4,71m?
5 Spavacasoba 22,89m?
6 Kupatilo 4,71m?
7 Terasa 17,86m?

2 106,89m?

A3.4
BR. NAZIV PROSTORUIE PO\(IIgINA
neto,

1 Dnevni boravak 48,58m?
2 We . 1,80m?
3 Spavaca soba 18,46m?
4 Garderober 3,60m?
5 Kupatilo 5,20m?
6 Terasa 17,86m?

3 95,50m?
2 UKUPNO NETO 2. SPRATA 452,18m?

UKUPNO BRUTO 2. SPRATA 512,81m?



UKUPNA GRADJEVINSKA POVRSINA OBJEKTA KOJA SE RACUNA = 1 819.76m? ( Po UTU JE 1 855,58 m?)

BROJ STANOVA =9
BROJ PARKING MJESTA = 21

6. SADRZA) TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Izradu tehnic¢ke dokumentacije raditi u jednoj fazi koja treba da sadrzi priloge u
skladu sa pravilnikom o sadrzaju tehnicke dokumentacije i to:

Fazu tehnic¢ke dokumentacije je izradena kao:

GLAVNI ARHITEKTONSKI PROJEKAT-
POTREBAN ZA DOBIJANJE SAGLASNOSTI OD GRADSKOG ARHITEKTE.

Odgovorni inzenjer

U Ulcinju, Decembar 2019.god. Arh. Selim Resulbegovi¢, dipl. Ing.



APROKSIMATIVNI PREDMJER | PREDRACUN

Objekat: CONDO HOTEL
Investitor: PERKOVIC DUSAN
Lokacija: UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229,

Zona ,A“, koju cine dijelovi kat. parc. br.
3573/71 i 4089 KO Pecurica, DUP ,,Pecurice
turisticki kompleks“, Opstina BAR

Bruto povriina objekta(m?): 1 851,50m?
Opis radova Koli¢ina(m?) Cijena(€/m2) Ukupno (€)
Grubi gradevinski 1 851,50m2 80.00 148.120,00
radovi
Zanatski radovi na 1 851,50m> 350.00 648.025,00
objektu

APROKSIMATIVNA CIJENA KOSTANJA

796.145,00€
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
Broj: 105-854/8
Podgorica, 18.05.2017.godine

PERKOVIC DUSAN

BAR
U prilogu ovog dopisa, dostavljaju se akt Agencije za zastitu Zivotne sredine, br. 02-D-1392/2
od 10.05.2017.godine u kojem je izdato misljenje o obavezi sprovodenja postupka procjene
uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta, hotela i centralnih sadrZaja na urbanistitkoj
parceli UP 229-1, Urbanistitkog bloka UB229, Zona , A , koju &ine djelovi kat. parcela, br.
3573/71 i 4089 K.O.Pedurica u zahvatu Detaljnog urbanistitkog plana , Pecurice, turisticki
kompleks , Opstina Bar i akt , Vodovod i kanalizacija , D.O.O.Bar, br. 3406/2 od
11.05.2017.godine u kojem su izdati vodovodni uslovi za izgradnju predmetnog objekta, a koji
su dostavljeni ovom ministarstvu nakon izdavanja urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova, br. 1055-854/7
od 12.05.2017.godine.

uslova }
Milica Abramovié (/ i

Samostalni savjetnici |
Natasa Pavicevi¢ ?/ / 7//
Branka Nikjuc/[j S -

Rukovodilac Direkcije za izdavznje icgnd i urbanisti¢ko-tehnickih

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 264; (+382) 20 446 324, Fax: (+382) 20 446-215

Web: www.mrt.gov.me



CRNA GORA

VLADA CRNE GORL

AGENCILJA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE
Broj: 02-D-1392/"

Podgorica,10.05.2017.godinc

NR

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO

Podgorica
UL IV Proleterske brigade br.19

Povodom vaSeg zahtjeva, broj UP1 1055-854/5 od 08.05.2017.godine, kojim ste trazili
misljenje o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu za izgradnju objekta, hotela i centralnih
sadrZaja, na UP229-1, Ubranistitkom bloku UB229, Zona A, koju &ine djelovi katastarskih
parcela br. 3573/71 i 4089 K.O. Peturica u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana »Pedurice
turisti¢ki kompleks®, Opstina Bar, u cilju izdavanja urbanisti&ko — tehnickih uslova za izradu
tehni®ke dokumentacije investitoru Perkovi¢ Dusanu iz Bara, obavjestavamo vas sledece:

Uredbom o projektima za koje se vr$i procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,,Sluzbeni
list RCG*, broj 20/07 i “Sluzbeni list CG”, broj 53/14), utvrden je spisak projekata za koje je
obavezna procjena uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moZe zahtijevati procjena
uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi 2. navedene Uredbe predvideno da
se za ,trgovacke, poslovne, prodajne centre i hotele &ija je ukupna korisna povrsina preko
1000m>2“ - redni broj 12. Infrastrukturni projekti, ta&ka (b), sprovodi postupak procjene uticaja
na Zivotnu sredinu kod nadleZnog organa za poslove zastite Zivotne sredine.

Imajuéi u vidu navedeno, a obzirom da je uvidom u dostavljenu dokumentaciju
utvrdeno se u konkretnom sludaju radi izgradnji objekta ukupne korisne povriine vece od
1000m?, to je neophodno da se urbanistitko — tehni¢kim uslovima za izradu tehnicke
dokumentacije za izgradnju predmetnog objekta, nosilac projekta obaveZe da, shodno
Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,SluZbeni list RCG*, broj 80/05, 40/10,
73/10, 40/11, 27/13 i 52/16), sprovede postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod
Agencije za zaStitu Zivotne sredine.

Obradio:
N?a Raiéevi%c.zaﬁjv.sred.
5 /
ThFccite, e =
Pomo¢nik direktora
Ilija Radevi¢, dipl.inZ.tehnol.
/f ':;h. T e
,‘/'/{'4/9?@75%3,2_‘ A DIREKTOR
o~
Dostavijeno:

aslovu,

\

..\\.“

AGENCIIA ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE « Envifonmental Protection Agency
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D.0.0."Vodovod i kanalizacija" - Bar

Broj:

Bar, 11.05.2017.god.

Rjesavajuéi po zahtjevu Perkovi¢ Duana, a shodno dopisu Ministarstva od'm”ivog razvoja i
turizma-Direktorata za gradevinarstvo br. 1055-854/3 od 28.04.2017.godine (zaveden u
arhivi D.0.0. »ViK«-Bar dana, 08.05.2017.god. pod brojem 3406), izdaju se,

TEHNICKI USLOVI

Za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta hotela i centralnih sadraja na
UP229-1, urbanisti¢kog bloka UP229, zona “A”, koju ¢ine djelovi kat. Parcela broj 3573/71 i
4089 KO Pedurice, u zahvatu DUP-a »Pecurice-turisticki kompleks« u Baru.

a) Opsti dio
Vodovod:

0

Za registrovanje utroSka vode cijelog objekta potrebno je ugraditi
vodomjer u Sahti u skladu sa tehni¢kim propisima. Saht treba da bude
lociran u posjedu investitora, 1m od ivice parcele gledajuci iz pravca
mjesta prikljuenja na uli¢ni cjevovod. Predvidjeti posebno mjerenje
potro$nje vode za stambeni i poslovni dio objekta.

Za objekte sa viSe od cCetiri stambene jedinice (stambene zgrade)
mozZe se predvidijeti ugradnja kontrolnih vodomjere za svaki ulaz
posebno (vertikalu). Vodovodnu Sahtu obavezno izvesti sa drenaZom,
penjalicama i poklopcem tako postavljenim da se vodomjer ne nalazi
neposredno ispod otvora poklopca. Za svaku stambenu jedinice
predvidijeti ugradnju mjernih uredaja-vodomjera smjeStenih u
kasetama na etaZzama, stalno dostupnim za odcitavanje, kontrolu i
odrzavanje (max jedan ormar za jedan sprat, uz moguénost
zakljuavanja radi obezbjedenja od oStecenja i krade vodomjera).
Vodomjeri treba da budu sa mogucno$cu daljinskog oitavanja putem
radio veze proizvodata "Insa" ili "Madalena". Vodomjeri sa
horizontalnom osovinom se moraju postaviti isklju¢ivo horizontalno,
odnosno sa vertikalnom osovinom iskljudivo vertikalno, sa pravim
komadom cijevi 3D-5D ispred vodomjera. Ukoliko se predvidi
bastenski hidrant neophodno je odrediti subjekt koji ¢e izmirivati
naknadu za utroSenu vodu.

Za profile vece ili jednake @50mm potrebno je predvidijeti ugradnju
kombinovanih vodomjera, pri ¢emu manji vodomjer treba da bude
klase »C« a vedi klase »B«.

Kod vodomjera profila @50mm i viSe obavezno se ispred vodomjera
ugraduje zatvaral, hvatal necisto¢e, MDK komad, ravni komad za
smirenje toka vode, a iza vodomjera ravni komad i zatvaraé. Iza
vodomjera na koji je spojena hidrantska mreZa objekta ili sprinkler
sistem za gaSenje pozara, obavezno se ugraduje zastitnik od



povratnog toka (nepovratni ventil). Duzina ravnog dijela za smirenje
toka ispred i iza vodomjera zavisi o profilu vodomjera. Prilikom
dimenzionisanja vodomjernog Sahta voditi racuna o dimenzijama
armatura i fazonskih komada koji se ugraduju.

o Za vrstu materijala priklju¢ka na vodovodnu mreZu predvidijeti PE_HD
(polietilen) ili PP (polipropilen). Maksimalno dozvoljeni profil prikljucka

je @100mm, pri éemu profil prikljucka mora biti manji od profila ulicne
cijevi na koju se planira prikljuenje.

o Direktno uzimanje vode iz javne vodovodne mreZe preko hidroforskih
uredaja, dozvoljeno je samo kod cjevovoda precnika @ 200 mm i vise.
Uredaj za povidenje pritiska kod direktnog spoja na vodovodnu mrezu
obavezno mora biti opremljen frekventnom regulacijom. Iz cjevovoda
preénika manjih od @200mm voda za uredaj za poviSenje pritiska se
moZe uzimati samo preko zatvorenog prelaznog rezervoara sa
slobodnim nivoom vode.

o Direktno uzimanje vode iz javnog cjevovoda za sprinkler instalaciju
(preko prikljucka za objekat) dozvoljeno je samo u slucaju kada je
uliéni cjevovod preénika veéeg ili jednakog @ 250 mm. Za precnike
uli¢nih cjevovoda manjeg od @ 250 mm potrebno je izgraditi rezervoar
dovoljne zapremine za potrebe sprinkler instalacija. Rezervoari se u
ovom sluéaju pune iz uliénog cjevovoda u skladu sa hidrauli¢kim
prora¢unom iz projekta.

Fekalna kanalizacija:

o Profil priklju¢ka i pad potrebno je odabrati u skladu sa izvedenim
hidrauli¢kim proratunima, kao i na osnovu raspolozivih geodetskih
kota. Minimalni profil prikljutka na gradsku kanalizacionu mrezu je @
160mm.

o Sva neophodna geodetska mjerenja i uzduZne profile, predvidjeti
tehni¢kom dokumentacijom.

o Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne
dozvoljava upustanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i
obrnuto

o Nije dozvoljeno gravitaciono prikljutenje podrumskih i suterenskih
etaza objekta na fekalnu kanalizaciju.

o Prilikom izrade projekta u dijelu ispustanja otpadnih voda uzeti u obzir
sve specifi¢nosti korisnika kanalizacije (kapacitet i tehnologija
proizvodnje, koli¢ina, sastav i dinamika ispustanja otpadnih voda,
moguénost recirkulacije i dr,), kao i ispoStovati "Pravilnik o kvaliteti i
sanitarno-tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, nadinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih
voda, min. broju ispitivanja | sadrzaju izvjeStaja o utvrdenom kvalitetu
otpadnih voda" (Sl.List CG br.45/08,9/10 i 26/12)



o Za materijal za izradu prikljutka na fekalnu kanalizaciju predvidijeti
atestirane PVC kanalizacione cijevi za uli¢nu kanalizaciju (tjemene
nosivosti min SN4) ili PP (polipropilen).

o Reviziona okna mogu biti kruZnog ili ¢etvrtastog poprefnog presjeka,
monolitne AB, montazne AB i poliesterske izrade.

o Na mjestima gdje je mogu¢ uticaj morske vode predvidijeti S8ahte od
poliestera.

Atmosferska kanalizacija

o Neophodno je izvesti proraun oticanja sa predmetne parcele,
krovovoa i uredenih povrsina i odabrati adekvatan profil prikljucka.

o Sa izvréenim geodetskim mjerenjima , dati uzduzne profile odvodnih
kanala i raspoloZive padove samog prikljucka.

o Reviziona okna i ki$ne slivnike projektovati u skladu sa tehnickim
propisima za ovu vrstu djelatnosti.

o Za materijal za izradu priklju¢ka na atmosfersku kanalizaciju
predvidijeti PVC ili PE (polietilen).

o Predvidjeti separatore za prediséavanje voda sa parkinga i
saobracajnica, prije upudtanja ovih voda u gradsku atmosfersku
kanalizaciju. Isto vaZi za sve zatvorene prostore u objektu koji sluze
za parkiranje automobila (garaze) povrsine vece od 50mz2.

o Reviziona okna mogu biti kruZnog ili éetvrtastog popreénog presjeka,
monolitne AB, montaZne AB i poliesterske izrade.

o Na mjestima gdje je mogué uticaj morske vode predvidijetl Sahte od
poliestera

b)Postojece hidrotehnicke instalacvije
o U sluéaju da u granicama urbanisticke parcele postoji vodovodna i

kanalizaclona mreZa, koja se zadraZzava u planskom dukumentu, ili je
planirana izgradnja nove mreze, neophodno je pridrazavati se odredbi
»Pravilnika o odredivanju i odrzavanju zona i pojaseva sanitarne
zaitite izvoriSta i ogranienjima u tim zonama«(,Sluzbeni list Crne
Gore", br. 66/09 od 2. oktobra 2009.god.

Clan 32 Pojas sanitarne zastite odreduje se oko glavnih cjevovoda i u
zavisnosti od konfiguracije terena iznosi po 2m od osovine cjevovoda
sa obje strane, a za cjevovode za vodosnabdijevanje do 200
stanovnika po 1m od osovine cjevovoda sa obje strane.U pojasu
zastite nije dozvoljena izgradnja objekata, postavljanje uredaja i
vréenje radnji koje na bilo koji nafin mogu zagaditi vodu ili ugroziti
stabilnost cjevovoda.

Za cjevovode profila DN 200mm i vece, u sluaju izgradnje objekata
na trasi cjevovoda u zoni sanitarne zastite, neophodno je obezbijediti
slobodan prostor svijetlog otvora Sirine 4,0m i visine 3,0m.



o U sluéaju potrebe izmjestanja postojeéih hidrotehnitkih instalacija (&ije
zadrzavanje nije predvideno prostorno-planskim dokumenton‘)) sa
urbanisticke parcele, neophodno je izraditi projekat izmijestanja
postojeceg cjevovoda shodno predmetnom DUP-u i tehnickim uslovima
J.P.Vodovod.U koliko tehni¢ko rijeSenje izmijeStenog cjevovoda(trasa
novog cjevovoda prolazi kroz predmetnu urbanisticku parcelu),
projekat moze biti u sklopu glavnog projekta planiranog objekta na
predmetnoj urbanisti¢koj parceli.

c) Posebni dio

Vodovod:

o Prikljuenje objekta na vodovodnu mreZu predvidijeti u skladu sa

planskim dokumentom faza hidrotehnika na planirani cjevovod DN
S0mm.

Fekalna kanalizacija:

o Prikljucenje objekta na fekalnu kanalizaciju predvidijeti u skladu sa
planskim dokumentom faza hidrotehnika na planirani kolektor
DN 250 mm.

Atmosferska kanalizacija:

o Prikljucenje objekta na atmosfesku kanalizaciju predvidijeti u skladu

sa planskim dokumentom faza hidrotehnika na planirani kolektor
DN 300 mm.

d) Tehniéka opremljenost projekta hidrotehnic¢kih instalacija

I) Projekat unutrasnjih instalacija objekta
e Projekat treba da sadrzi sve tekstualne i grafitke priloge za glavni projekat u
skladu sa Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije Sluzbeni
list RCG (br.22 /2002). Projekat unutradnjih instalacija vodovoda i kanalizacije
treba izraditi u skladu s pravilima struke i odredbama vaZede zakonske
regulative, @ mora obuhvatiti interne instalacije vodovoda i kanalizacije.

II) Projekat uredenja

» U projektu dostaviti preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri sa jasno

naznacenim mjestom prikljuenja na gradsku uli¢ni vodovodnu i kanalizacionu
mrezu.

* Na situaciji prikazati poloZaj sa naznafenim medusobnim rastojanjem planiranog
objekta od postojecih I planiranih hidrotehnitkih instalacija.

» Projektom obavezno prikazati detalj vodomjernog $ahta - vodoinstalaterski i
gradevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i armatura

da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na
situaciji. ;

Tehnicki director: Izvrsni direktor:
Srdjang_llickovié




Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno-stambene poslove
i zastitu Zivotne sredine

Broj: 07-352/17-485
Bar, 09.05.2017 god

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

1V Proleterske 19
Podgorica

Postovani,

Shodno VaSem zahtjevu 1055-854/4 koji je zaveden kod ovog Sekretraijata dana
05.05.2017 godine a tite se izdavanja vodnih uslova za izgradnju hotela i centralnih sadrzaja na
UP229-1, u urbanistikom bloku 229, zona »A« u zahvatu DUP-u ,Peéurice-turisti¢ki
kompleks*,obavjestavamo Vas sljedeée:

Clanom 115 stav 1. Zakona o vodama (SLlist RCG br 27/07 i "Sl. list CG", br. 32/11,
47/11, 48/15 i 52/16) definisani su objekti i radovi za koje su vodni uslovi potrebni i isti su
pobrojani od tatke 1 do tatke 35, dok je ¢laniom 117 stav 2 Zakona definisno da vodne uslove za
objekte i radove iz ¢lana 115 stav 1 ta¢. 24 do 34 izdaje nadlezni organ lokalne uprave.

Imajuci u vidu da ovim ¢lanom nije precizirano da se vodni uslovi izdaju za izgradnju
hotela a cijene¢i da u planskom prostoru nije izgradena gradska fekalna kanalizaciona mreZa,
ocijenilo smo da se va$ zahtjev moZe vezati za tatku »28« pomenutog &lana »septitke jame i
drugi objekti i sistemi za prikupljanje, prediséavanje, odvodenje i ispustanje otpadih voda« i kao
takvog smo ga uzeli u dalje razmatranje i odludivanje.

U postupku izdavanja vodnih uslova potrebno je shodno Pravilniku o sadrzaju zahtjeva i
dokumentaciji za izdavanje vodnih akata, natinu i uslovima za obavezno oglagavanje u postupku
utvrdivanja vodnih uslova i sadrZaju vodnih akata ("SI. list Crne Gore", br. 07/08 od 01.02.2008)
podnjeti sljedecu tehni¢ka dokumentaciju:

- osnovne podatke o lokaciji objekta (kopija katastarskog plana, vlasnistvo, eventualna
pripadnost vodnom dobru);

- osnovne podatke o objektu (namjena, kapacitet, opis tehnoloskog procesa ili opis
procesa izvodenja radova, a po potrebi: poloZaj u odnosu na infrastrukturne objekte,
prethodne studije ili idejna rjeSenja kojima se blize sagledava uticaj objekta na vodni
reZim);

- podatke o natinu snabdijevanja vodom, obezbjedenju vode za tehnoloske potrebe i
sakupljanju, odvodenju, preciS€avanju i ispudtanju otpadnih voda, kao i podatke o
recipijentu.

Bulevar Revolucije br. 1 - 85000 Bar - tel +382.(0)30.301.475 + e-mail: prostor@bar.me - www.bar.me



je.op§te vodng uslove ubacio kao sastavni dio urbanisti¢ko tehnickih uslova u cilju projektovanja
privremenog rjedenja do izgradnje hidrotehnigke instalacije na lokalitety gdje ona ne postoji.

Uvidom u predloZene UTU za izgradnju objekta za izgradnju hotela i centralnih sadrzaja
na UP229-1, u urbanistitkom bloku 229, zona »A« u zahvatu DUP-u »Pecurice-turisticki
kompleks®, konstatuje se da se predmetna parcela nalazi u zoni gdje nije izgradena hidrotehnitka
infrastruktura za odvodenje otpadnih voda, u prilogu Vam dostavljamo uslove u cilju

projektovanja privremcnog/altemativnog rjeSenja do izgradnje hidrotehnicke instalacije po DUP-u
na lokalitetu gdje ona ne postoji.

Tnvestiror moze da se oprijedili i projektnom dokumnentacijom planira Jjedno od predloZenih

alternativnih rjedenja, dok Je izrada separatora ulja i masti obavezna i kod Jednog i kod drugog
alternativnog rjesenja.

L. Alternativno rjesenje - Septitka jama

Zapreminu septitke jame odrediti srazmjerno velidini objekta, tj. proralunu koli¢ine
otpadne vode ako je specifitna potro3nja vode 140 I/stanovnik/dan; zavisno hidrauli¢kom
proracunu i dnevnom kapacitetu septitke jame predvidjeti jednokomorna, dvokomorna
odnosno trokomorna septi¢ka jamu; zidove i dno jame uraditi nabijenim betonom:
unutra¥nju stranu zida omalterisati cemetnim malterom do crnog sjaja, kako bi se
onemogucilo isticanje tecnosti u teren; postaviti ventilacione glave za odvodenje gasova,
koji mogu biti ekspozivni; septiCku jamu pokriti betonsko-armiranom plotom, sa
propisanim otvorom i poklopcem za crpljenje; obezbijediti nepropustljivost septicke jame,
jer se desava da uslijed nesavjesnog rada, jame propustaju nedistu te¢nost i dolazi do
zagadenja podzemnih voda;

2. Alternativno rjesenje - Ekoloski bioprefista¢

Adekvatnog kapaciteta, zavisno od proracuna koliine:otpadne vode u planiranom objektu,
ako se uzme da je specifi¢na potrosnja vode 140 l/stanovnik/dan; kvalitet otpadne vode koji
se ispusta u recipijent (sabirnu jamu) treba da Je u skladu sa Pravilnikom o kvalitetu |
sanitarno-tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju,
nacinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i
sadrZaju izvjestaja o utvrdenom kvalitety otpadnih voda ("Sluzbeni listu CG", br. 45/08 i
9/10, 26/12 i 52/12); proizvoda¢ uredaja mora da posjeduje sertifikat o kvalitetu otpadne
vode koja izlazi iz uredaja i da su dopustene koncentracije opasnih i Stetnih materija u
otpadnim vodama koje se smiju ispustati u skladu sa Pravilnikom;

Otpadne vode iz restorana i kuhinja hotela prije ispudtanja u recipijent moraju biti tretirane
preko separatora ulja i masti, adekvatkog kapaciteta zavisno od projektovanog hidraulikog
proraCuna zauljenih otpadnih voda u planiranom objektu

S postovanjem,

’ ‘/ P
samostalnj savjetnik za zastitu
Zivotne spedine i vodoprivredy - sekretar
. Wp Mafkao, /. p0 Suzana Crnovr3anin
(A % (s S Dirodawy

Bulevar Revolucije br. 1 - 85000 Bar - tel +382.(0)30.301.475 - e-mail; prostor@bar.me - www.bar.me
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRAPEVINARSTVO
Broj:1055-854/7
Podgorica, 12.05.2017. godine

PERKOVIC DUSAN

BAR

Dostavljaju se urbanistitko-tehni¢ki uslovi broj 1055-854/7 od 12.05.2017. godine za
izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta hotela i centralnih sadrZaja na UP229-
1, urbanistitkog bloka UB229, zona A, koju ¢ine djelovi kat.parcela broj 3573/71 i 4089 KO
Peturica, u zahvatu Detaljnog urbanistitkog plana ,Pecurice turisti¢ki kompleks*“, Op&tina
Bar. (Sluzbeni List CG broj 32/16)

Milica Abramovu‘:
Samostalni sa ici I:
Branka N1k1

Nata$a Pav1 ev:c /L /

Rukovodilac Direkcije za itmie licenci i utu

/‘L‘O LHNISTAR — QG

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 288; (+382) 20 446 290 ; Fax: (+382) 20 446-212
Web: www.mrt.gov.me



DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
Broj:1055-854/7
Podgorica, 12.05.2017. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, na osnovu ¢lana 62a Zakona o uredeniu'
prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne Gore«, broj 51/08, 34/11, 35/13 i
33/14), a na zahtjev Perkovi¢ Du$ana iz Bara, izdaje:

URBANISTICKO - TEHNICKE USLOVE

za izradu tehnitke dokumentacije za izgradnju objekta hotela i centralnih
sadrzaja na UP229-1, urbanistitkog bloka UB229, zona A, koju ¢ine djelovi
katparcela broj 3573/71 i 4089 KO Pedurica, u zahvatu Detaljnog
urbanistitkog plana ,Peturice turistitki kompleks®, Op$tina Bar. (SluZbeni
List CG broj 32/16) ‘ ‘

1.Postojece stanje

UP229-1, prema Kkarti br.5 Postojeée kori§fenje prostora, nalazi se u zoni
neizgradene povrSine, Sume-makije. Prema listu nepokretnosti 2403-prepis od
27.04.2017.godine na kat.parceli br.3573/71 KO Peturica je evidentiran objekat
broj1 povrsine 42m2. |

2.Plan $

Na UP229-1 je planirana namjena hotel i centralni sadrZaji, a nalazi se u
urbanistickom bloku 229 zone A sa planiranom namjenom (T2) turisti¢ko naselje
4*. i S A e s T i 5 iy
Urbanisti¢ki blokovi namjene turizam T2

Urbanisticki blokovi namjene turizam T2 su jedinice gradevinskog zemljista koje se
sastoje od viSe urbanistitkih parcela. U okviru urbanistickih blokova je predvidena
izgradnja novih objekata. » izgradnja objekta — turisti¢kih naselja u okviru urbanisti¢kih
blokova je predvidena na urbanisti¢kim parcelama: '
-realizaciju kapaciteta u okviru urbanisti¢kog bloka sprovoditi u skladu sa smjernicama
“W BRI s it » i b oY . " -_— s i >

= objekte u okviru urbanistiCkog bloka organizovati kao slobodnostojece objekte ili

objekte u nizu na pojedinim urbanistickim parcelama;

*'max zauzatost pojedinih urbanisti¢kih parcela iznosi 30%

" max ir indeks izgradenosti pojedinih urbanisti¢kih parcela iznosi 0.8

= udio smjestajnih kapaciteta urbanistickog bloka bloka moxr_»a‘f),itimnajmanje 30% u
osnovnom objekiu, i najvige 70% u vilama i depadansima__ gl oy b

» predvidena spratnost objekata u okviru urbanistitkog bloka je P+2 — P+5 za osnovne
i)bjé’kte i ?+_1 za vile i depadanse; = parkiranje vozila zaposlenih, gostiju i posjetilaca

g, uy,



predvndetl na pojedinim urbanisti¢kim parcelama na otvorenom  parking prostoru ili u
garazn u objektu R

“Vizuzetno od pretezne namjene na urbanisti¢kim parcelama se mogu plamratl i - objekti i
sadrzaji poslovnih, komercijalnih i usluZnih djelatnosti - objekti sporta i rekreacije -
objekti djelatnosti kulture = najmanje 40% povrSine pojedinih urbanistitkih parcela treba
da bude uredeno ili prirodno zelenilo = zelene povrsine u okviru pojedinih urbanisti¢kih
parcela pejzazno urediti uz prethodnu analizu postojeéeg-zate€enog zelenog fonda kako
bi se u najvecoj mogucoj mjeri ouvao i revitalizovao prirodni biodiverzitet

* u skladu sa opitim uslovima za izgradnju objekata, moguéa je fazna realizacija
planiranih kapaciteta u okviru urbanistitkog bloka; realizacija ¢e se sprovoditi u skladu sa
idejnim rje$enjem kompletnog urbanistitkog bloka u okviru koga ée se definisati faze
realizacije na lokacijama; lokacija moZe biti jedna urbanisticka parcela, vide urbanistickih g
parcela ili dio urbanisti¢ke parcele. = PmJektnu dokumentaciju za planirane objekte raditi

“u skladu sa vaZe¢im propisima za projektovanje ovakve vrste turisti¢kih objekata.

3.Parcelacija, regulacija,nivelacija

Urbanisti¢ki blokovi se sastoje od vi$e urbanisti¢kih parcela. Urbanisticke parcele
mogu biti sa¢injene od jedne ili vi¥e katastrskih parcela, ili od dijela katastarske
parcele. Sve urbanistitke parcele moraju imati obezbijeden direktan kolski ili
pjesadki pristup sa javne ] kolske saobracajnice,,

Parcelaciju treba sprovodm prema grafickom prilogu i analiticko - geodetskim
elementima. PredloZena 1 _podparcelacija_na urbanistickim _parcelama namjene
turizam (T1 i TZ] ‘moZe u okviru lde;nog r)e§en]a urbamstlcke parcele (u skladu sa
&anom 60 vazeceg Zakona o ureden]u prostora i izgradnji objekata), da pretrpi
prom}ene Kada urbanisticka parcela, koja je odredena ovim planskim dokumentom,
ima manja odstupanja od postojece katastarske parcele (ili parcela), kao i u druglm
opravdanim slu¢ajevima kada je potrebno izvrsiti uskladivanje urbanisticke parcele
sa katastarskom parcelom, organ nadleZan za poslove uredenja prostora moZe
1zvr§1t1 uskladivanje urbamstxgke parcele sa katastarskim stanjem u toku postupka
za izdavanje gradevinske dozvole Ukoliko postoji medusobna usagladenost susjeda
dozvoljava se spajanje vise urbanistickih parcela iste namjene. Kapaciteti objekata,
odredivace se za novu povrému saglasno dozvoljenim plamramm kapacitetima na
po;edlmm urbanisti¢kim parcelama,

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povr§inu od povr$ina namjenjenih za
druge namjene.U planu nije koordinatno odredena iz razloga Sto se koordinate
parcela poklapaju sa istom i samim tim je odreduju.

Gradevinska linija utvrduje se ovim planom u odnosu na osovine saobraéajnica, a

predstavlja liniju do koje je dozvoljeno graditi objekat. Gradevinska linjja_je
definisana koordinatama prelomnih tataka u grafickom prllogu Plan parce]acne,
Tegulacije i mvelacue Gradevmske linije odreduju povr$inuy, zonu za gradnju, unutar
kole je dozvol]eno graditi a prema parametrima iz plana. Ukohko na urbarustlckw
parceh nije grafi¢ki definisana gradevinska linija, minimalno rastojanje od granica
urbanisti¢ke parcele je 2m. U slutajevima kad gradevinska linija nije graﬁ(‘.kl "
definisana moguce je gradltl na ivici parcele, ili na rastojanju manjem od 2m, jedino
uz pismenu saglasnost grani¢nih susjeda. Erkeri, terase, balkoni i drugi istureni
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djelovi objekata ne mogu prelaziti gradevinsku lini lu, kao ni minimalna definisana
odstojanja od bo¢nih i zadnjih ivica urbanistitke e parcele,

Visinska regulacija deﬁmsana _je_maksimalnom spratnoséu odnosno_maksimalno
dozvoljenom visinom ob]ekta na svim urbanlstléknm parcelama. Etaze mogu b1t1
podzemne i nadzemne,

Podzemna etaZa je podrum a nadzemne etaZe su suteren, prizemlje, sprat i
potkrovije. Podrum je podzemna etaza Ciji vertikalni gabarit ne moze nadvisiti
r“Tevantnu kotu terena 0.00m, tiji je horlzontalm gabarlt definisan gradjevinskom’
linijom i ne moze bltl ve(i od urbanisti¢ke parcele. Ako se radi o denivelisanom
tereny, relevantnom kotom terena smatra se kota konaéno uredenog i mvehsangg
terena oko objekta.

Suteren je nadzemna etaZa kod koje se dio vertikalnog gabarita nalazi iznad kote
‘konacno mvehsanog terena oko objekta i ¢iji su horizontalni gabariti deﬁmsam
ggad]evmskom linjom. Suteren moZe biti na ravnom ili denivelisanom terenu Kod
suterena na ravnom terenu vertikalni gabarit ne moZe nadvisiti kotu terena vie od
1m konaéno _nivelisanog i uredenog terena oko objekta. Suteren na denivelisanom
terenu je sa tri strane ugraden u teren, s tim $to se kota poda suterena na jednoj
stram objekta poklapa sa kotom terena ili odstupa od kote terena maksimalno 1. Om,
Nl]e dozvoljena naknadna prenamijena garaa i tehnitkih prostorija u suterenu u
druge nam]ene

Prizemlje je je_prva etaza sa visinom poda jednakom ili vi§om od okolnog uredenqg
terena, tj. prva etaza iznad suterena. Za stambene objekte k% poda prizemlja je
maksimalno 1.00m, a za poslovne ob]ekte maksnmalno 0.20m iznad kote kona¢no
ured’enqg i nivelisnog terena oko objekta.

at je svaka etaza 1zmedu prizemlja_i potkrovlja/ krova. Ukoliko krovna
konstrukcua i visina sliemena omogucavaju .organizovanje prostora tavana u svrhu
stanovanja taj prostor ulazi u obratun bruto razvijene gradevinske povrdine sa
'100% i kao takav mora bm prepoznat u planiranim indeksima izgradenosti za
'trentranu parcelu (tavan ne ulaz1 u obraéun spratnosti objekta).

Potkrovlje 111 zavrsna etaza se nalazi 1znad poslednjeg sprata. Najmza svijetla visina

potkrovlja ne smue Diti veéa od 1.2m na mjestu gdje se grad)evmska linija potkrovlja
i sgratova poklag_glyw
Tavan je dio ob]ekta bez nadzidka, iskljutivo ispod kosog ili lu¢nog krova, a iznad
med]uspratne konstrukcue poslednje etaze i moZe imati mlmmalne otvore za swetlo
i ventllacuu Tavan nije_etaZa. Ukoliko krovna konstrukcija i visina sljemena’
omogucavayu organizovanije prostora tavana u svrhu stanovanja, taj prostor ulazi u
obratun BGP sa 100% i kao takay mora biti prepoznat u plamramm mdeksima
1zgradenost1 za tretiranu parcelu '
Maksimalno dozvoljena visina objekta a mjeri se od najniZe kote okolnog konatno
uredenog i nivelisanog terena ili trotoara uz objekat do kote sljemena ili vuenca
ravnog krova. Nivelacija se bazira na postojecoj nivelaciji, terena,
Naijveca visina etaZe za obracun visine gradevine, mjerena izmedu gornjih kota
meduetaznih konstrukcija iznosi: - za garaze i tehméke prostorije do 3m - za,
stambege etaie do 3 5m - Za poslovne etaze ‘do 4.5m - izuzetno za osiguranje _
proT;?{‘zé‘za prlstup interventnih i dostavnih vozila, visina prizemne ¢ etaie na mjestu
prolaza iznosi 4. 5m

"k
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4.1zgradnja novih objekata

Da bi se omogucila izgradnja novih objekata i uredio teren, potrebno je prije
realizacije namjena definisanih ovim Planom izvréiti nivelaciju terena i komunalno
opremanje zemljista, u skladu s ovim uslovima; * gabarite objekata projektovati u
skladu sa zadatim velifinama zauzetosti terena, spratnostl i bruto grad]evinske
povrsme * u okviru maximalne bruto gradevmske povrsine plamramh ob]ekata
uralunati ukupnu povr$inu otvorenog i zatvorenog korisnog prostora, koji 1e
plamran u svim etazama objekta (suteren-prizemlje- sprat-potkrovl]e), - ostavlja se”
mogucnost plamran]a podruma,

gradevmsku povrsmu objekta;

» izgradnji objekata mora da prethodi detalino geomehanitko ispitivanje terena,.a
tehnicku dokumentacuu raditi isklju¢ivo na osnovu detaljnih geodetskih snimaka_
terena, geolosk“h i hldl‘OgBOlOSklh podataka, kao i rezultata o geomehamcklm
ispitivanjma tla;""

* izbor fundiranja objekata prilagoditi zahtjevima sigurnosti, ekonomi¢nosti i
funkcmnalnostl objekata;

. prlllkom izgradnje objekata u cilju obezbedjenja stabilnosti terena, potrebno je
lvagftl odgovarajuée saniranje terena, ako se za to pojavi potreba; ,

« da bi se omoguéila izgradnja objekata i uredenje terena, prije realizacije definisane
ovim Planom, potrebno je izvrsiti rasci$¢avanje i nivelaciju terena, regulisanje
odvodnih kanala i komunalno opremanje zemlji$ta;

= ako se prilikom izvodenja gradevinskih, ili bilo kojih drugih radova i aktivnosti
naide na nalaze od arheolo$kog znaéaja, izvodac¢ radova odnosno pronalazac je
duZan da postupi u skladu sa &lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kulturnih dobara: i)
prekine radove i da obezbijedi nalaziSte odnosno nalaze od eventualnog o3teéenja,
unidtenja i od neovla$tenog pristupa drugih lica, i) odmah prijavi nalaziSte,
odnosno nalaz Upravi, najbliZoj javnoj ustanovi za zaStitu kulturnih dobara, organu
uprave nadleznom za poslove policije ili organu uprave nadleZznom za poslove
sigurnosti na moru iii) sauva otkrivene predmete na mjestu nalaZenja u stanju u
kojem su nadeni do dolaska ovlaS¢enih lica subjekata iz tatke 2 ovog stava, iv)
saop§ti sve relevantne podatke u vezi sa mjestom i poloZajem nalaza u vrijeme
otknvanja i 0 okolnostima pod kojim su otkriveni

. moguce je planirati faznu realizaciju kapaciteta na urbanisti¢koj parceli,realizacija
Ce se sprovodm u skladu sa idejnim rjeSenjem kompletne urbanistike parcele u
okviru koga ¢e se definisati faze realizacije na djelovima urbanisticke parcele, -
lokacijama.

Broj objekata n

Na urbanisti¢kim parcelama je moguce graditi jedan ili viSe objekata. Na
urbamstxcklm parcelama ¢iji oblik to dozvoljava predlaZe se i izgradnja kuca u nizu..
Konstru objekt

Konstrukciju novih objekata oblikovati na savremen nacin bez mijeSanja sistema
noSenja po spratovima, sa jednostavnim osnovama i jasnom seizmitkom
koncepcijom. Izbor fundiranja novih objekata prilagoditi zahtjevima sigurnosti,
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ekonomi¢nosti i funkcionalnosti objekta. Posebnu paZnju posvetiti mjerama
antikorozivne zastite.

Arhitektonsko oblikovanje objekta

Arhitektonsko oblikovanje objekata mora se prilagoditi postojeem ambijentu.
Objekti se moraju oblikovati u skladu sa lokalnim oblicima, bojama i materijalima.
Oblikovanje objekata treba uskladiti sa pejzaZom i sa slikom naselja. Kod adaptacije
postojeih objekata potrebno je koristiti prirodne materijale podiZu¢i kvalitet
pejzaZa. Prozore i vrata dimenzionirati prema klimatskim uslovima (uz osiguranje
otvora za atraktivne vizure dimenzionirati otvore s ciljem $tednje toplote/hladnoée
1 koristiti tradicionalnu stolariju). Arhitektonske volumene objekata potrebno je
paZljivo projektovati sa ciljem dobijanja homogene slike naselja i grada, Enterijeri
poslovnih prostora moraju biti u odgovarajuéem odnosu sa objektom u kome se
nalaze. Izlozi treba da su u skladu sa susjednim izlozima i arhitekturom konkretnog
objekta. Visine objekata su date na | grafickim prilozima kao spratnost objekata uz
predpostavl]en dxsc1plmovan odnos korisnika, naroélto kod novoplamrane gradn]e,
vodec1 ratuna o susjednim objektima i optoj slici naselja i grada. Krovovi mogu b1t1
kosi - dvovodni ili ¢etvorovodni, sa nagibima krovnih ravni maksimalno do 25
(preporuka je 22°). Moguce je raditi i ravan krov, po moguénosti sa ozelenjemm
krovnim ravnima i krovnim bastama ar

Uredeme parce]

Na urbanisti¢koj parceli slobodne povriine oko objekata urediti u duhu vrtne
arhitekture primorja. Prostor treba oplemeniti autohtonim i egzotiénim rastinjem,
uvaZavajuéi prirodno naslijede. Preporuka Plana je da se urbanisti¢ke parcele ne
ograduju, ili da se primjenjuju zelene ograde. Efekat ogradivanja na pojedinim
djelovima posti¢i kombinacijom prirodnog i uredenog zelenila radi formiranja
zastienih ambijenata. Teren oko objekata, potporne zidove, terase i druge povrsine
treba izvesti na nafin da se ne narulava izgled naselja, te da se ne promijeni
prirodno oticanje vode na Stetu susjednog zemljita, odnosno susjednih gradevina.
‘Najveca visina potpornog zida ne moZe biti veca od 2,0m. U sluéaju da je potrebno
lzgradltl potporni zid vece visine, tada ]e isti potrebno izvesti u terasama, S
horizontalnom udaljeno$¢u zidova od minimum 1, Sm ateren svake terase ozeleniti. ~

5.Unapredjenje Zivotne sredine = u cilju racionalnog koriS¢enja energije treba
iskoristiti sve moguénosti smanjenja korid¢enja energije. Pri izgradnji koristiti
savremene termoizolacione materijale, kao bi se smanjila potrotnja toplotne
energije; * predvidjeti moguénost korid¢enja solarne energije; * kao sistem protiv

pretjerane insolacije koristiti odrZive sisteme (zasjenu $kurama, gradevinskim :

elementima, zelenilom i dr.) kako bi se smamlla potros$nja energije za v;estaéku
kllmatlzacuu, drvoredlma smanyjiti uticaj vjetra i obezbijediti neophodnu zasjenuu

ljetnjim mjeseama, . mkorporlran]em zelenih masa u strukturu objekata omoguditi

korisnicima prostora kontakt sa prlrodom predvidjeti drvorede ili zelenu tampon
zonu izmedu saobraéajnica i gradevinskih struktura; = suspenziju smeca i otpada
vrsiti u okviru organizacije komunalne djelatnostl, :

6.0blikovanije i uredenje prostora * oblikovanje prostora mora biti uskladjeno sa
namjenom i sadrzajem planiranih objekata; = likovno i oblikovno rlesen;e

-



s gradevinskih struktura mora da slijedi klimatske i ambijentalne karakteristike

" grada; * obradu fasada objekata raditi od odgovarajucih materijala kvalitetnih
féhr?i’ékih karkteristika, koji garantuje adekvatnu.zastitu enterijera objekta; -
projektnim rieSenjima moguce je predvidjeti ravne, kao i ozelenjene ravne krovove,
&ime ¢e se omoguéiti ne samo estetska kategorija objekta, vec i termi¢ka izolacija
unuftradnjeg prostora; = na fasadama objekata predvidjeti obradu fasade sa detaljima
kamene obloge, karakteristitne za podneblje i ambijent. Kamen uvijek koristiti uz
omalterisane djelove i tremove, stolariju ili druge drvene elemente; * obradd
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povrsina partera prostora u okviru parcela, kao I javnih prostora mora odgovarati

svojoj namjeni; * prostore izmedu zgrada planirati maximalno ozelenjene, kako bi se
(_)_mqguéjla prijatna Setnja pjeSatkim stazama kroz naselje;. i

7.Saobracaj

s Parkiranje

""" Potrebe za parkiranjem treba rje3avati unutar parcela. Za objekte koji zahtijevaju
viSe parking mjesta parkiranje treba prvenstveno rjeSavati parking garaama u
sklopu_objekta. Potrebe za parking mjestima rijesiti saglasno normativima iz
Pravilnika o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta. [

8.Hidrotehnicke instalacije

Vodovod

Kod planiranja vodovodne mreZe, neophodno je tehnitko rije$enje uskladiti sa
usvojenim planskim dokumentom “Generalno rijeSenje razvoja distributivnog
vodovodnog sistema Bara do 2029. godine” . Planirana vodovodna mreza sa
objektima ée predstavljati vodovodni podsistem u okviru vodovodnog sistema Bara.
Generalnim rije$enjem vodosnabdijevanja, na predmetnom podru¢ju su naznadena
postojeéa izvorifta ,Dobra voda® i .Skurta“, kao potencijalna izvoridta za
snabdijevanje vodom ovog podrugja u zimskom periodu.S obzirom na visinski
poloZaj navedenih izvorita, sistem bi se snabdijevao gravitaciono. U ljetnjem
periodu, osim kolitina voda iz postojeih lokalnih izvoriSta, neophodno je za
planirane objekte obezbijediti dodatne koli¢ine voda iz Regionalnog vodovoda.
Regionalni vodovod je izveden 2012. godine i u funkciji je sa sanbdijevanjem vodom
opstine Ulcinj.Trasa Regionalnog vodovoda prolazi i kroz predmetni prostor. Za
postojecu trasu cjevovoda je predvidena sanitarna za$titna zona, min 2,0m od
osvine cjevovoda sa obje strane. Planskom dokumentacijom-Generalmnim
rijeSenjem vodosnabdijevanja Bara, predvidena su dva priklju¢ka na Regionalni
vodovod sa nazénadenim mikro lokacijama. Neophodno je da se u najkra¢em roku,
analiziraju planirani prikljuci kao i da se sagleda kompletno podrudje od tunela
,Cafe" do ,Belvedere, na nivou idejnog rijeSenja. Planska dokumentacija je
usaglasena sa Generalnim rijeSenjem vodosnabdijevanja Bara. Kada je u pitanju
predmetni planski prostor, Reginalni cjevovod, uglavnom, prati magistralni put Bar-
Ulcinj i definisani su hidrotehnicki objekti P.K.Cafe i P.S.Belvedere. Izmedu dva
planirana objekta, neophodno je locirati odredjeni broj prikljutaka za predmetnu
zonu preko rezervoara druge i prve visinske zone vodosnabdijevanja. S obzirom da
plan zahvata prostor sa visinskim kotama od 5,0mnm do 100,0mnm, vodovodna
mreZa se sastoji iz prve i druge visinske zone vodosnabdijevanja.



Snabdijevanje vodom, visinskih zona, je planirano preko planiranih rezervoara prve
i druge visnske zone. Prva visinska zona planskog prostora se snabdijeva iz
rezervoara prve visinske zone ,Busat 1 sa preikljukom na regionalni vodovod.
Druga visinska zona planskog prostora, je predvidena da se snabdijeva sa vodom iz
rezervoara druge visinske zone ,Préurice 2. Planiranim saobratajnicama-pjeSackim
stazama su predvidjeni cjevovedi profila DN 100 mm , DN 150 mm, od materijala
PEHD i Duktila zavisno od profila (< DN 100 mm, PEHD; > DN 100mm, Duktil).
Fekalna kanalizacija

Minimalni profili planiranih odvodnih kolektora su DN 250 mm.lzvode iz objekata, u
daljoj razradi planskog dokumenta, predvidjeti ‘DN 150 mm u urbanistickim
parcelama DN 200mm. Na trasi planiranih odvodnih kanala predvidena su tipska
reviziona okna, koja ée se u daljoj razradi dokumenta adekvatno odrediti.
Hidrauli¢ki elementi: -minimalna brzina vode je Vmin = 0,8 m/s , -maximalna brzina
vode je Vmax = 3,0 m/s , -minimalni profil je DN = 250 mm , -minimalni i maximalni
nagib je u funkciji brzine tefenja i samoispiranja u kanalu, - izbor cijevnog
materijala, prema uslovima J.P.Vodovod.

Atmosferska kanalizacija

Za prihvat atmosferskih-povr§inskih voda sa objekata, uredenih i slobodnih
povréina planskog prostora planirana je mreZa atmosferske kanalizacije. S obzirom
da postojeéi prostor nema atmosfersku kanalizaciju, planirana je potpuno nova
mre¥a atmosferske kanalizacije, jednim dijelom, sa recipijentima u regulisane
vodotoke: Potok Miret, Potok od Gole Glave, Potok od Mendreze, sve u more kao
krajnji recipijent, drugim dijelom, direktno, preko kanalizacione mreZe u recipijent -
more . Planirani kolektori atmosferske kanalizacije su: urbanistickim parcelama
min. DN 250 mm, u saobraéajnicama min. DN 300 mm. Atmosferski kanali planirani
su u profilima postojeéih i planiranih saobracajnica i pjeSackih staza sa tipskim
revizionim kanalizacionim oknima. PovrSinske vode se u odvodne kanale sakupljaju,
sistemom uli¢nih Cetvrtastih i linijskih slivnika. Neposredno prije ispustanja
povrsinskih voda u prirodne vodotoke, neophodno je na zavrSetcima kolektora
planirati adekvatne uredjaje za otklanjanje ulja i raznih masnoca. Sve povrSinske
vode planskog prostora se preko kanalizacione mreZe i regulisanih vodotoka

odvode u more kao recipijenta.

9.PejzaZna arhitektura

7TH- Zelenilo za turizam (Hoteli
Smjernice za projektovanje zelenih povrsina i izdavanje UTU uslova: Zastupljenost i

kvalitet ovih povr§ina bitno utie na stvaranje $to primamljivileg ambijenta za
boravak turista. Ove zelene povrsine treba da budu oragnizovane tako da gostima
omoguée pasivan odmor, Setnju i mogucnost lake rekreacije. Uredenje parcela sa
namjenom T1 i T2: - Za dobijanje adekvatnih kategorija turisti¢ki objekti moraju da
ispune uslove koji podrazumjevaju povrsinu i kvalitet zelenih povr§ina- normativ za
_hotele je 60- 100m2 zelenila (,parkova koji se koriste za objekte za rekreaciju, sport,
zabavu i druzenje”) po korisniku, za objekte od 3*-5*, - Za parcele ovih namjena, kod
kojih je maksimalni indeks zauuetosti 0,2, na parceli je potrebno obijezbediti
minimum 80%_zelenih 1 slobodnih povriina, od tega slobodne zastrte i
manipulativne povrSine ¢ine maksimum 30% ﬁkupne povrSine parcele, a ostalih



50% su zelene povrSine realizovane na poroznom tlu bez podzemnih etaZa. - Za
parcele kod kojih je maksimalni indeks zauzetosti 0,3, na parceli je potrebno
obijezbediti minimum 70% zelenih i slobodnih povrgina, od &ega slobodne zastrte, 1
manipulativne povriine &ine maksimum 30% ukupne povr§ine parcele, 3 ostalih
40% su zelene povriine realizovane na poroznom tlu bez podzemnih etaZa. - - Zelene
povrsine prikazane na grafitkom prilogu Namjena povrsina, a oznaéene kao PUO,
predstavljaju povrsine koje ne ulaze u obratun zelenih povrsina na parceli I nije
moguce ostvariti potrebne procente zauzetosti zelenim povrSinama na ovim
povrsinama, a van urbanistitke parcele. - Ove povrsine su takode u funkciji hotela i
vila, ali ne ulaze u obratun jer se realizuju van urbanisti¢ke parcele. - - U toku izrade
projektne dokumenacije izvrsiti potpunu : stru¢nu analizu postojeeg biljnog fonda
na predmetnoj parceli;

- Izvrsiti taksaciju biljnog materijala, koja podrazumijeva zdravstveno i dekorativno
vrednovanje stabala, sa predloZenim mjerama njege, ukoliko se na lokaciji utvrdi da
postoji vrijedno zelenilo - Satuvati i uklopiti zdravo i funkcionalno zelenilo, -
Ukoliko se planira formiranje podzemnih etaza, zelene povrsine se mogu realizovati
i na povrsma ‘iznad podzemnih etaZa, ali njihov obracun ne ulazi u procenat zelemh
_govrsma Uz urbanistitke parcele ove namjene, a uglavnom u zoni A, planirani su
prodori zelenila, koji treba da. obuhvataju drvorede, jednoredne ili duple, sa spratom,

¥bunaste vegetacije, duZ kojih su planirane pjeSacke staze - Ove prodore I staze
potrebno je opremiti odgovara;umm osvetljenjem 1 urbanim mobilijarom, kao I
predwdjetl mJesta za odmor - Obzirom na pretezno estetsku funkciju ove kategorlje
zelemh povréina, Kkoriste se bll]ke sa_izuzetno dekorativnim svo;stvnna, sa’
mteresantnom bolom i oblikom li§¢a, karakterom i lzgledom cvjetova. To znaéi da se
‘osim autohtonih biljaka koriste i strane vrste kojima odgovara karakter podrugja
,ukollko imaju interesantan i lijep oblik. Upotrebljavaju se i hortikulturne forme koje
opstaju uz intezivnu njegu. - Kod ozelenjavanja hotela [ ekskluzivnih vila trebalo bi
da optimalna visina i obim za projektovanje sadnog materijala bude veéi od
plamramh karakteristika za druge kategorije zelenila, pa stoga sadnice treba da
budu minimalne visine od 3-4 m, a obim stabla na visini od 1m minimalno 15- ZOCm'
Bll]nl materijal mora biti zdravxrasadmckl nJegovan - Obodom, granicom parcele, a
narodito prema saobraéajnicama, preporucuje se tampon zelenilo i drvoredi -
Postoje¢e masline maksimalno sacuvati, ali na mjestima gdje nije moguce njihovo
uklapanje i zadrzavan]e p]amratn njihovo presadivanje,u okviru iste parcele. -
*Plamranje vodenih povriina, bazena I dekorativnih vodenih ogledala i fontana
takode je poZeljno za ovu kategoriju zelenila. - Krovno ze]emlo ne ulazi u obracun
zelemh povrﬁma u okvnru parcele - Planirati vernkalno zelemlo rad1 povecan]a
ozelenjavanje sprovesti ozelenjavan)em fasada. terésa, potpornih zndova, pergola i
sl. Vertikalno zelenilo ne ulazi u obratun zelemh povrsina. - Pred\nd]etl hidransku’
mreZi radi zahvan]a novoplamramh zelenih povr§ma Ove zelene povrsine tretirati
kao zelenilo najvise kategorije odrzavama i njege tj. zelenilo sa najve¢im stepenom’
odrZavanja. Uredenje ovih povr3ina kako u smislu ozelenjavanja, tako i u smislu”
planiranja ostalih sadr¥aja (staze, platoi, potporni zidovi, stepenista, osvetl]en]e

mobilijar), ukljucuje obaveznost izrade projekta uredenja terena I pe]zazne
arhltekture



10.Elektroenergetska infras&uktura

Na osnovu pog fieni
Podataka dobijenih oq EPCG - Elektrodistribucija Bar o postojeéem

stanju, na Podrudju zahyat - i istiki
MBTS(NDTS) 10/0.4 1y 1)(6:130DUP a Peéurice Turisti¢ki kompleks nalaze se: -

T kva "Tropikana" - STS 1 vV T
10/0’4 kV " l‘Opikana" S nal . : 0/0,4’ k » 160 kVA ND S
az -

Pomenuta TS se napaja sa TS 35/1 Na samoj granici zahvata sa JP Morsko dobro.

; 0 kVA Veliki pijesak j j ij

K ? Pljiesak i povezana je sa njom dijelom

sfat:;‘::sﬁ;n V(')d'olin bu zoni zahvata, a STS 160 kVA smjestena je u blizini Obalne radio
» ~apojni ka .al za NDTS Tropikana ¢e se zadrZati ukoliko to bude moguée, jer

. Nadzemnu mresy planski eliminisati u potpunosti

Usvojena je prosjeéna vrijednost specifitnog optereéenja za hotelske objekte ovakve

kategorue. (sa klima uredajima na principu toplotnih pumpi i uz kori$éenje
ener.getskl. efikasnih materijala u izgradnji, te kori§¢enjem sunéeve energije za
Flogrljavanje tople vode), iznosi - pvr = 2.5 kW/lezaju. nalazimo da je ukupno
Jednovremeno opterecenje od svih hotelskih objekata na nivou zone A: PvrT = N x pvr =

1117 x 2.5 kW = 2793 kW Ovi objekti su definisani kao hotelski objekti, a izraunato
vr3no optereéenje je 2,793 MW.

11.Mjere energetske efikasnosti

Pobolj$anje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu:
- niskoenergetskih zgrada, unaprijedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople
vode koriscenjem solarnih panela za zagrijavanje, unaprijedenje rasvjete upotrebom
izvora svjetla sa malom instalisanom snagom ( LED ), koncepta inteligentnih zgrada
(upravljanje potro¥njom energije glavnih potro$aca sa centralnog mjesta). Sve
nabrojane moguénosti se u odredenoj mjeri mogu koristiti pri izgradnji objekata na
podrudju zahvata. Kada su u pitanju obnovljivi izvori energije, posebno treba
naglasiti potencijalnu primjenu energije direktnog sunéevog zratenja. Sundeva
energija se kao neiscrpan izvor energije u zgradama koristi na tri nacina: 1. pasivno-
za grijanje i osvjetljenje prostora 2. aktivno- sistem kolektora za pripremu tople
vode 3. fotonaponske suncane ¢elije za proizvodnju elektri¢ne energije
U ukupnom energetskom bilansu kuca vaznu ulogu igraju toplotni efekti sunca. U
savremenoj arhitekturi puno paZnje posveéuje se prihvatu sunca i zaé'_titi oq
pretjeranog osuncanja, jer se i pasivni dobici toplote moraju re.guhsat‘i i optimlzgvatl
u zadovoljavajucu cjelinu. Ako postoji moguénost orijentacije kuce prema jugu,
staklene povriine treba koncentrisati na juZnoj fasadi, dok prozore na sjevernoj
fasadi treba maksimalno smanjiti da se ograni¢e t(?plotm gubici. Pret}era.no
zagrijavanje ljeti treba sprijediti sredstvima za zaltitu od sunca, pgkretrx_nvrn
suncanim zastorima od materijala koji sprecavaju prodor UV .zraka kon' poda?u
temeperaturu, usmjeravanjem dnevnog" _ S\r]eFla, : zelem_i?m, pnrodmm_
provjetravanjem i sl. Savremeni tzv. “daylight sistemi korlst'e o;.)t.lc'ka sr-eds_tva fia bi
podstakli refleksiju, lomljenje svjetlosnih zraka., 1‘1'1 za aktivni 11_1 pasivni pr_)hvat
svjetla. Savremene pasivne kuée danas se d.eflmsu ka_lp gradevine bez aktivnog
sistema za zagrijavanje konvencionalnim izvorima energije.



Za izvedbu objekata uz navedene energetske mjere potrebno je primjenjivati (uz
prethodnu pripremu struénu i zakonodavnu) Direktivu 2002/91/EC Evropskog
parlamenta (Directive 2002/91/EC of the European Parliament and of the Council of
16 December 2002 on the energy performance of buildings (Official Journal L
001,04/01/2003)/ o energetskim svojstvima zgrada, §to podrazumijeva obavezu
izdavanja certifikata o energetskim svojstvima zgrade, kome rok valjanosti nije duzi
od 10 god. Kori§éenje solarnih kolektora se preporuuje kao moguénost odredene
ustede u potro$nji elektri¢ne energije, pri temu se mora povesti ratuna da ne budu
u koliziji sa karakteristitnom tradicionalnom arhitekturom.. Za proizvodnju
elektri¢ne energije pomo¢u fotonaponskih elemenata, potrebno je uraditi prethodnu
sveobuhvatnu analizu tehni¢kih, ekonomskih i ekolodkih parametara

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije potrebno je podtovati sljedece preporuke

EPCG:
e Tehnitka preporuka za prikljutke potro$a¢a na niskonaponsku mrezu TP-2

(Il dopunjeno izdanje)

e Tehnitka preporuka - Tipizacija mjernih mjesta
Uputstvo i tehni¢ki uslovi za izbor i ugradnju ogranicavaca strujnog
opterecenja )

e Tehnitka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska stanica DTS -
EPCG10/0.4 kV ‘

12.Telekomunikaciona mreza

Prilikom izrade tehnit¢ke dokumentacije potrebno je postovati sljedece preporuke:

e Zakon o elektronskim komunikacijama ( “Sl list CG", br.40/13)

o Pravilnik o $irini zaStitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije
dopusteno planiranje I gradnja drugih objekata ( “Slist CG”, br.33/14)

e Pravilnik o tehni¢kim i drugim uslovima za priklju¢enje, izgradnju i
kori$éenje elektronske komunikacione mreZe, elektronske komunikacione
infrastructure i povezivanje opreme i objekata ( “Sl list CG”, br.41/15)

. Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrZavanje i kori$éenje
pojedinih vrsta elektronskih komunikacionih mreZa, elektronske
komunikacione infrastructure i povezane opreme ( “Sl list CG”, br.59/15)

e Pravilnik o zajednickom koriSéenju elektronske komunikacione
infrastructure i povezane opreme ( “Sl list CG", br.52/14)

13.Preporuke za realizaciju

Nakon usvajanja Detaljnog urbanistickog plana, potrebno je izraditi faznost i
smjernice za realizaciju plana. U okviru faznosti realizacije planiranih kapaciteta,
kao prvu fazu realizacije planirati rekonstrukciju postojeée i izgradnju nove
saobraajne 1 tehni¢ke infrastrukture: - izgradnju saobraéajnih priklju¢aka na



Maglstralni put Bar - Ulcinj - rekonstrukciju i dogradnju saobracajnica u okviru
Plansklh zona A, B i C - rekonstrukciju i dogradnju priklju¢aka i vodova tehnitke
infrastrukture — instalacija vodovoda i kanalizacije, elektroinstalacija jake struje,
elektronskih instalacija - izgradnju $etali§ta Lungo mare i glavnih pjeSackih
komunikacija

Izgradnja kapaciteta u okviru urbanisti¢kih parcela moZe se raditi, u cjelost ili fazno,
shodno zahtjevu Investitora, tek nakon obezbedjenja uslova prikljufenja.

OSTALI USLOVI

1. Prije izrade tehnitke dokumentacije shodno ¢lanu 7. Zakona o geoloskim
istraZivanjima (“SLlist RCG”, br.28/93, 27/94, 42/9) i (“SLlist CG”, br.26/07, 28/11)
izraditi Projekat geolotkih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju i Elaborat o
rezultatima izvr$enih geoloskih istraZivanja.

2. Tehnitku dokumentaciju izraditi u skladu sa Pravilnikom o nadinu obracuna
povrgine i zapremine objekata (“ SL. List CG”, br. 47/1 3).

3. Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati Pravilnik o nalinu izrade,
razmjeri i bliZoj sadrZini tehnitke dokumentacije (Sl list CG, br.23/14, 32/ 15 i
75/15).

4. Prilikom izrade tehnitke dokumentacije poStovati Pravilnik o vrstama,
minimalno-tehni¢kim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (,SI. list CG,
br.63/11,47/12i8/15). !

t_ Tehnickom dokumentacijom obezbjediti prilaz i upotrebu objekta/objekata licima
smanjene pokretljivosti u skladu sa ¢lanom 73 Zakona o uredenju prostora i
izgradnji objekata i Pravilnikom o blizim uslovima i naéinu prilagodavanja objekata
za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom (,,SL. list CG"
br.48/13i44/15).6

6. Tehnitkom dokumentacijom predvidjeti uslove i'mjere za za$titu Zivotne sredine
u skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list
CG“, br.80/05, 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16) i Zakonom za zaStitu prirode
(,Sluzbeni list CG", br.54/16) na osnovu uradene procjene uticaja na Zivotnu
sredinu. U slu¢ajevima kada je potrebno izvrSiti procjenu uticaja na Zivotnu sredinu,
uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole na glavni projekat investitor treba da
dostavi Odluku o potrebi procjene uticaja na Zivotnu sredinu, shodno ¢lanu 13
Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu.

7. Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zadtite od poZara shodno
propisima za ovu vrstu objekata. U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti
u skladu sa Zakonom o zastiti i spa$avanju (»SluZbeni list CG«, br.13/07, 05/08,
86/09 i 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda
(»Sluzbeni list RCG«, br.8/93) i Zakonu o zapaljivim tefnostima i gasovima
(»Sluzbeni list CG«, br.26/10 i 48/15).

8. Shodno &lanu 9 Zakona o zastiti i zdravlju na radu (,Sluzbeni list CG", br.34/14),
pri izradi tehnitke dokumentacije projektant koji u skladu sa propisima o uredenju



prostora i izgradnji objekata izraduje tehnitku dokumentaciju za izgradnju,
rekonstrukciju ili adaptaciju objekta, namijenjene za radne i pomoéne prostorije i
objekte gdje se tehnoloski proces obavlja na otvorenom prostoru, duZan je da
predvidjeti propisane mjere zastite na radu u skladu sa tehnoloskim projektnim
zadatkom. Pri izgradnji, rekonstrukciji ili ru$enju objekta potrebno je jzraditi
Elaborat o uredenju gradili$ta u skladu sa aktom nadleZnog ministarstva shodno
¢lanu 10 Zakona o zastiti i zdravlju na radu. :

9. Ukoliko se prilikom izvodenja radova naide na arheolodke ostatke, sve radove
treba obustaviti i o tome obavijestiti nadleZnu instituciju, kako bi se preduzele sve
neophodne mjere za njihovu zastitu, a kasnije se investitor uslovljava osiguranjem
arheolo$kog nadzora nad radovima iskopavanja

Napomena:

Clanom 62 a stav 5 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“ SluZbeni list
Crne Gore” br. 51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), propisano je da uslove koje prema
posebnim propisima izdaju nadlezni organi i druga pravna lica, a koji su neophodni
za izradu tehnitke dokumentacije, kao i list nepokretnosti i kopiju katastarskog
plana, organ uprave, odnosno organ lokalne uprave pribavlja po sluzbenoj duznosti
od nadleznih organa i pravnih lica. Stavom 7 istog lana Zakona, propisano je da ako
nadleZni organi, odnosno pravna lica ne dostave uslove iz stave 5 ovog ¢lana u roku
od deset dana od dana prijema zahtjeva za njihovo dostavljanje, smatrace se da su
saglasni sa urbanisti¢ko-tehnitkim uslovima utvrdenim planskim dokumentom.

Clanom 16 Pravilnika o nalinu izrade, razmjeri i blizoj sadrZini tehnicke
dokumentacije (,, Sluzbeni list Crne Gore , 23/14 i 32 /15), propisano je da tehnicka
dokumentacija sadrZi elaborat parcelacije po planskom dokumentu.

Shodno ¢lanu 62 a stav 7 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata, u
zakonom utvrdenom roku od 10 dana od dana urednog prijema zahtjeva, nijesu
dostavljeni tehni¢ki uslovi, od strane slede¢ih nadleZnih organa:

Aktom, br. 1055-854/5 od 28.04.2017.godine, postupajuéi u smislu ¢lana 62a stav
5 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,, Sluzbeni list Crne Gore ,, br.
51,08, 34/11, 35/13 i 33/14), ovo ministarstvo je od nadleZnog organa- Agencije za
za&titu Zivotne sredine - Podgorica, traZilo dostavljanje mi$ljenja o potrebi procjene
uticaja na Zivotnu sredinu, shodne ¢lanu 8 Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu (, Sluzbeni list Crne Gore , br. 40/10, 73/10, 40/11 i 52/16), za izgradnju
objekta, hotela i centralnih sadrfaja na urbanistickoj parceli br. UP 229-1 u
urbanisti¢kom bloku UB 229, Zona , A , koju ¢ine djelovi kat. parcela, br. 3573/71 i
4089 K.0.Peturica u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana ,, Pecurica i turisti¢ki
kompleks , Opstina Bar, ali isto nije dostavljeno - dostavnica, br. 1055-854/5 od
03.05.2017.godine sa datumom validnog dostavljanja - potpis primaoca od
04.05.2017.godine.



Aktom, br. 1055-854/2 od 28.04.2017.godine, postupaju¢i u smislu ¢lana 62a stav
5 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata ( , Sluzbeni list Crne Gore , br.
51/08, 34/11, 35/13 i 33/14), ovo ministarstvo je od nadleZnog organa-
Ministarstva unutragnjih poslova - Direktorat za vanredne situacije - Podgorica,
trazilo dostavljanje midljenja u dijelu obezbjedenja mjera zastite od poZara, shodno
&l. 85, 86 i 88 Zakona o zadtiti i spa$avanju ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 86/09 i
40/11) i Ylanu 13 a Zakona o zapaljivim te¢nostima i gasovima , -Jzmjene i dopune (
(, Sluzbeni list Crne Gore , br. 26/10 i 48/15).

Rukovodilac Direkcije za izdavanje licenci i utu
Milica Abramovi¢ \/‘t
Samostalni savjetnik J:

Nata3a Paviéevi¢ /l/
Branka Nikié /7,

MINISTAR —C
Pavle Radulovié
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Koordinate tagaka UP-3a

6595447.78 4654374.52

6595421.92 4654388.64

6595433.07 4654410.36
6595435.45 4654414.76 |
6595453.51 4654330.38
6595436.47 4654340.71
6595460.96 4654361.62
6595443.80 4654370.99
6595477.13 4654320.48
6595474.28 4654322.08
6595483.38 4654349.35|
6595483.21 4654349.43
6595501.71 4654340.57
6595496.39 4654309.70
6595504.26 4654305.30
6595524.15 4654296.95
6595528.47 4654294.91
6595527.65 4654328.80
6595528.47 4654302.43
6595472.34 4654361.08
6595485.50 4654353.88
6595495.08 4654349.29
6595516.70 4654339.25
6595504.09 4654344.97
6595508.32 4654375.01
6595523.65 4654366.60
6595533.14 4654364.08
6595486.37 4654387.05
6595461.73 4654400.46
6595408.67 4654357.39
6595419.12 4654351.05
6595433.42 4654342.55
6595414.86 4654386.67
§595378.67 4654406.28
6595371.19 4654376.46
6595539.36 4654376.80
6595541.52 4654381.69
6595536.27 4654384.40
6595475.29 4654413.62
6505460.77 4654421.66
6595435.54 4654436.89| /271
6595427.27 4654420.80|| 272
6595426.64 4654419.49 | 273
6595427.84 4654418.88| (274
6595526.15 4654334.97| | 275
6595543.15 4654327.45| 276
6595544.57 4654359.08|277
6595536.37 4654291.19|278
6595552.91 4654282.20||279
6595551.35 4654318.12/ | 280
6595831.69 4652409.57| | 281
6595848.04 4652406.65 | 282
6595857.49 4652432.98! | 283
6595791.64 4652462.48 284
6595814.58 4652452.51 | 285
6595867.29 4652401.43 | 286
6595857.50 4652375.36| | 287
6595883.64 4652370.77|| 288
6595903.97 4652406.89||289
6595901.13 4652418.66 || 290
6595908.88 4652389.28| /291
6595886.62 4652370.24 ' 292
6595912.71 4652368.53 | 293
6595895.74 4652438.55 294
6595872.73 4652433.50 |295
6595918.18 4652393.04 | 296
6595920.10 4652404.82 | | 297
6595932.65 4652410.07| l 208
6595936.41 4652401.14 | 299
6595936.73 465240016 | |300

231
232
233
234
235
236
237
238

240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
1252
1253
| 254
1255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
1269
1270

L.7Z1. __ &£5Q8Q3A |
21 29 ARL2QQ 111 2301 ASOK275 20

239

| (461
462
|463
464
465

6595597.22 4652944.65
6595598.68 4652943.12
6595469.41 4653014.90
6595460.14 4653019.74
6595454.10 4653022.87
6595460.95 4653039.61 || 466
6595452.86 4653044.49 467
6595475.47 4653029.75| 468
6595453.32 4653063.96 | J 469
6595483.06 4653048.31 ' 470
6595431.04 4653058.84 | 471
6595589.23 4653032.69 || 472
6595599.78 4653022.82 || 473
6595600.38 4653011.87 | |474
6595633.06 4653037.79 || 475
6595610.61 4653057.91 | |476
6595566.29 4653044.56 | 477
6595579.49 4653074.96 || 478
6595541.32 4653048.52 || 479
6595551.63 4653047.51 || 480
6595547.05 4653083.87 || 481
6595483.21 4653057.28 | 482
6595500.08 4653052.84 || 483
6595514.82 4653051.00 || 484
6595516.85 4653086.05 || 485
6595492.83 4653091.99 || 486
6595459.02 4653070.32 || 487
6595473.16 4653061.60 | |488
6595599.21 4653128.98 || 489
6595607.33 4653123.62 | | 490
6595617.47 4653153.42 | [491
6595646.77 4653136.01 || 492
6595815.20 4652886.59 | | 493
6595802.30 4652876.03 494
6595785.82 4652870.44 | | 495
6595807.54 4652896.97 | | 496
6595788.34 4652884.89 || 497
6595780.44 4652880.88 | | 498
6595779.89 4652880.61 | | 499
6595513.08 4651360.02 || 500
6595501.96 4651379.51 || 501
6595519.98 4651390.58 | | 502
6595520.88 4651389.08 | | 503
6595531.79 4651373.58 || 504
6595531.96 4651373.32 | 505
6595520.35 4651355.70| | 506
6595528.06 4651344.01 || 507
6595288.69 4651818.00||508
6595307.24 4651845.84 || 509
6595345.83 4651819.75||510
6595332.11 4651798.13 || 511
6595327.35 4651791.37 || 512
6595382.21 4651615.91|/513
6595358.91 4651582.43 | | 514
6595384.63 4651567.56 515
6595409.74 4651599.95 |516
6595405.85 4651594.95| 517
6595528.48 4651507.47 || 518
6595542.11 4651503.06  |519
6595534.25 4651519.82 || 520
6595547.82 4651515.71 | 521
6505556.00 4651498.77 | 522
6595509.82 4651497.33 | 523
6595549,87 4651485.22 1524
6595515.06 4651511.76 | 525
6595449.36 4651511.07 || 526
6595440.26 4651495.90| | 527
6595854.72 4652581.19 || 528
6595847.09 4652570.12 || 529
6595377.02 4651768.87 | 530

11531

6595408.21 4651541.97
6595337.89 4651641.63

6595335.42 4651643.18
6595332.97 4651644.78
6595330.56 4651646.42
6595322.87 4651651.27
6595286.96 4651624.44
6595287.50 4651624.15
6595295.22 4651618.22
6595305.21 4651611.72
6595417.72 4651559.83
6595394.40 4651580.21
6595437.73 4651567.53
6595435.49 4651549.51
6595454.77 4651536.55
6595462.59 4651556.06
6595512.24 4651526.09
6595505.09 4651527.85
6595517.72 4651528.28
6595513.52 4651529.52,
6595509.63 4651544.21
6595521.77 4651542.08
6595544.11 4651519.89
6595531.18 4651524.00|
6595547.13 4651534.18
6595534.52 4651538.72
6595490.08 4651517.48
6595498.76 4651545.25
6595570.88 4652197.01
6595552.59 4652224.83
6595322.94 4651784.35
6595324.77 4651787.68
6595280.74 4651798.26
6595392.48 4651559.43
6595564.04 4651525.96
6595565.91 4651520.17 |
6595563.01 4651513.85

6595523.63 4651392.33 |/ .

6595529.46 4651383.38/]
6505535.08 4651374.96'
6595536.96 4651376.19
6595540.96 4651402.86
6595546.86 4651394.26 |
6595551.68 4651422.21
6595562.70 4651405.45
6595552.13 4651386.17
6595585.50 4651372.48
6595568.82 4651361.22
6595580.17 4651347.02
6595596.72 4651358.06
6595684.23 4651483.74 |
6595672.75 4651501.59
6595660.06 4651521.10
6595657.20 4651508.23
6595650.51 4651486.95
6595649.11 4651468.35|
6595652.42 4651447.11
6595682.11 4651448.87
6595682.29 4651458.53

6595679.60 4651471.07
6595642.07 4651458.35
6595644.55 4651442.39 |
6595616.48 4651459.49 ||
6595615.72 4651443 85
6595707.18 4651300.85
6595707.16 4651304.32
6595736.84 4651305.24
6595732.43 4651322.85

|

6595736.62 4651306.21
6595704.45 4651319.31 |

—B595717.07 4651321 06
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6595410.89
6595380.96
6595375.27
6595406.19
6595439.76
6595417.31
6595412.61
6595434.18
6595436.74
6595430.63
6595524.76
6595531.53
6595537.64
6595534.93
6595473.91
6595459.26
6595540.96
6595531.98
6595526.17
6595520.81
6595539.88
6595509.79
6595519.59
6595514.34
6595499.84
6595477.07
6595493.53
6595503.65
6595487.78
6595452.51
6595470.93
6595481.63
6595463.15
6595547.94
6595531.32
6595531.97
6595537.95
6595549.14
6595524.22
6595504.39
6595500.26
6595505.80
6595524.97
6595481.10
6595493.78
6595497.76
6595485.86
6595463.30
6595479.40
6595474.68
6595457.62
6595446.13
6595456.94
6595451.22
6595440.47
6595446.37
6595426.59
6595436.86
6595457.00
6595906.14
6595918.00
6595876.18
6595868.47
6595868.59
6595868.16
6595871.18
6595870.34
6595882.18
6595880.21
6595918.63
6595899.63

4654384.84
4654400.96
4654378.31

231
232

| 233

4654362.58 || 234
4654369.20 || 235
4654381.36 | | 236

4654359.09
4654346.15 |
465443266 | |
4654420.78 |
4654369.42 |
4654367.62 |
4654380.32 t
4654381.72 |
4654410.95 |
4654419.06 ||
4654356.84 | |
4654360.77 |
4654362.31
4654341.23
4654332.72
4654370.21
4654364.83
4654344.16
4654350.89
4654362.48
4654353.91
4654373.58
4654382.29
4654375.92
4654365.84
4654385.64
4654395.70
4654315.81
4654323.31
4654297.13 |
4654294.31
4654288.23
4654326.52
4654335.51
4654311.55
4654308.45
4654300.29
4654322.27
4654315.18
4654338.58
4654344.28
4654356.35
4654347.53
4654325.69
4654332.51
4654365.73
4654359.83
4654335.86
4654342.37 |
4654379.28
4654390.07 |
4654410.01
4654399.05
4652406.61

4652405.06
4652425.87
4652424.07
4652420.21 |
4652416.68 ||
4652417.55 |
4652409.43 {

4652410.00
4652414.62 |
4652436.24 |
4652435.67 |
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237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261

| 262

263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292

| 293

294
295
296
297
298
299
300
301

6596043.75
6595906.28
6595905.26
6595916.10
6595917.72
6595924.99
6595541.91
6595542.78
6595665.02
6595662.62
6595663.66
6595666.63
6595667.35
6595667.46
6595652.91
6595653.72
6595652.49
6595652.03
6595669.96
6595670.53
6595675.84
6595688.94
6595669.33
6595669.01
6595668.28
6595667.77
6595666.72
6595669.27
6595669.79
6595669.28
6595671.50
6595671.64
6595522.47
6595576.38
6595517.34
6595509.19
6595510.60
6595506.89
6595507.71
6595505.17
6595503.66
6595492.94
6595790.84
6595843.88
6595459.34
6595318.69
6595407.37
6595562.07
6595562.28
6595546.04
6595655.81
6595655.29
6595654.83
6595654.82
6595654.24
6595654.17
6595654.05
6595707.55
6595668.91
6595676.58
6595665.76
6595658.78
6595648.61
6595619.10
6595585.94
6555586.16
6595586.44
6595590.38
6595593.32
6595515.17
6595568.26

rrrrrrrrr

4652680.40 || 461 6595356.29
4652640.19 || 462 6595357.63
4652642.15 || 463 6595348.26
4652647.80 || 464 6595320.88
4652644.55 || 465 6595319.42
4652647.38 || 466 6595314.97
4651481.54 ' 467 6595339.21
4651482.28 || 468 6595389.85
4651392.24 || 469 6595389.80
4651392.02 || 470  6595358.80
4651380.56 | 471 6595327.36
4651380.83 | 472 6595383.48
4651372.01 || 473 6595353.90
4651369.93 || 474 6595342.53
465133274 || 475 659533841
4651317.66 || 476 6595373.85
4651340.73 || 477 6595424.27
4651349.38 || 478 659542232
4651322.92 || 479 6595418.72
4651312.23 | | 480 6595413.39
4651286.65 || 481 6595374.04
4651251.48 || 482 6595379.47
4651334.74 | | 483 6595381.21
4651340.82 || 484 6595384.89
4651354.37 | | 485 6595394.98
4651364.11 | | 486 6595424.52
4651263.87 || 487 6595428.96
4651264.17 || 488 6595428.35
4651257.06 || 489 6595425.65
4651257.00 | | 490 6595318.00
4651251.02 || 491 6595282.63
4651239.74 || 492 6595274.18
4652213.11 || 493  6595272.62
4652265.18 || 494  6595272.08
4652208.16 || 495 6595314.87
4652200.29 || 496 6595290.54
4652198.57 || 497 6595286.04
4652195.40 || 498 6595320.99
4652194.38 || 499  6595321.45
4652192.29 || 500 6595321.76
4652194.19 || 501 6595313.33
4652175.36 || 502 6595271.53
4652817.93 || 503  6595271.55
4652885.73 || 504 6595271.98
4651553.30 || 505 6595273.28
4651648.14 || 506 6595273.48
4651596.70 || 507  6595273.73
4651522.48 || 508  6595310.76
4651521.83 | 509 6595321.26
4651486.46 || 510 6595319.06
4651451.32 || 511 6595365.07
4651299.99 || 512 6595371.54
4651303.04 || 513 6595369.80
4651303.16 || 514 6595372,11
4651308.59 || 515 6595332.96
4651309.60 || 516 6595328.23
4651311.36 | 517 6595307.99
4652912.25 || 518 6595293.87
4652929.92 | 519 6595326.36
4652924.96 || 520 6595328.79
4652932.23 || 521 6595340.37
4652937.95 || 522 6595802.40
4652948.18 | 523 6595803.50
4652981.83 | 524 6595856.98
4653019.14 | 525 6595956.85
4653018.93 | 526 6596001.43
4653018.67 | 527 6595995.67
4653014.58 | 528 6595947.85
4653011.23 | 529 6595841.77
4653038.50 | 530 6595598.03
4653030.55 | 531 6595589.84
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4651741.04
4651731.48
4651730.17

4651720.95

4651730.73

4651730.07

4651671.01
4651708.16
4651708.19

4651703.69 |

4651688.37
4651801.58
4651811.17
4651793.39
4651786.34
4651779.31
4651768.59
4651766.56
4651762.75
4651754.57
4651750.79
4651764.24

4651763.86 |
4651772.98 |
4651797.98 |

4651788.36
4651781.20
4651775.47
4651770.06
4651781.76
4651793.42
4651778.25
4651771.81
4651769.19

4651766.34 |

4651811.88

4651800.72 '

4651789.20
4651789.91

4651790.36 | ‘

4651740.4F

4651744.65

4651757.26 |

4651745.49

4651749.92 |

|

4651765.96 |

4651766.34
4651772.06
4651778.98
4651755.61
4651840.51
4651819.30
4651796.91
4651800.35
4651818.61
4653319.12
4653332.30
4653350.77
4653303.34
4653280.20
4653265.35
4653280.13
4653314.78
4653236.60
4653215.11
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CAU

Cernar za Arbaektiru | Unhanizam

Povrsina -
urbanisticke max povrsina max b , :'3&'::;:;71’1
_parcele-bloka | Namjena rizemlja ost ax BGP lezaja max indexi ( SI/Kiz)
B R T T IR R
ST o OF IR s i¢ki blok | ) B
i Dot S W ] 5 N ) 15 S i
vt Gkidiatany [ iSEREcEsled |
UP1141 9453.65 hotel i centralni sadrzaji 2836.10 P+3 7562.00 94 47 0.3/0.8
UP11-2 885.31 vila 265.59 P+1 531.19 6 1 0.3/0.6
UP11-3 936.67 vila 281.00 P+1 562.00 7 1 0.3/0.6
UP114 1319.64 vila 395.89 P+1 791.78 10 2 0.3/0.6
UP11-5 1016.95 vila 305.09 P+1 610.17 7 1 0.3/0.6
UP11-6 1013.66 vila 304.10 P+1 608.20 7 1 0.3/0.6
UP11-7 1018.85 vila 305.66 P+1 611.31 7 1 0.3/0.6
UP11-8 1008.88 vila 302.66 P+1 605.33 7 1 0.3/0.6
uP11-9 1001.05 vila 300.32 P+1 600.63 7 1 0.3/0.6
UP11-10 1004.19 vila 301.26 P+1 602.51 7 1 0.3/0.6
% ST i
UP12-1 9351.92 hotel i centralni sadrzaji 2805.58 P+3 7481.00 94 0.3/0.8
UP12-2 1048.98 vila 314.69 P+1 629.39 8 1 0.3/0.6
UP12-3 1036.67 vila 311.00 P+1 622.00 7 1 0.3/0.6
UP124 971.85 vila 291.56 P+1 583.11 7 1 0.3/0.6
UP12-5 983.41 vila 295.02 P+1 590.05 7 1 0.3/0.6
UP12-6 905.73 vila 271.72 P+1 543.44 7 1 0.3/0.6
UP12-7 884.10 vila 265.23 P+1 530.46 6 1 0.3/0.6
i 3’,'
UP229-1 2319.48 hotel i centralni sadrzaji 695.84 P+3 2783.38 94 0.3/0.8
UP229-2 875.20 vila 262.56 P+1 525.12 6 1 0.3/0.6
UP229-3 826.41 vila 247.92 P+1 495.85 6 1 0.3/0.6
UP229-4 744.30 vila 223.29 P+1 446.58 5 1 0.3/0.6
UP229-5 584.89 vila 175.47 P+1 350.93 4 1 0.3/0.6

Detaljni urbanisticki plan »Pecurice - turisticki kompleks«, Bar




OBRAZAC 1

elektronski potpis projektanta elektronski potpis revidenta
INVESTITOR!? PERKOVIC DUSAN
OBIEKAT? CONDO HOTEL

UP BR.229-1, Urbanistickog bloka UB 229. Zona ..A*, koju cine
dijelovi kat. parc. br. 3573/71 i 4089 KO Pecurica, DUP
~Pecurice turisticki kompleks, Opstina BAR

LOKACIJAS

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE? IDEIJNI PROJEKAT- GRAFICKI DIO

PROJEKTANT® “ITALDESIGN” D.0.0. ULCINJ
ODGOVORNO Arh. Selim Resulbegovié¢ dipl.ing.
LICE®

GLVAVNI Arh. Selim Resulbegovi¢ dipl.ing.
INZENJER'

! Naziv/ime investitora

? Naziv projektovanog objekta

3 Mjesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta projekat (ako je u pitanju
naslovna strana cjelokupne tehnicke dokumentacije)

> Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju

®Ime odgovornog lica u privrednom drustvu, pravnom licu odnosno ime i prezime preduzetnika

"Imei prezime glavnog inZenjera.




GEODETSKA PODLOGA

N

LEGENDA:

Al O ~ Tacka geodetske mreze

1771 Saobracajni znak

Oznaka katastarske parcele

 Granica katastarske parcele

KOORDINATE | KOTE TACAKA GEODETSKE MREZE
Oznaka Y X H

A1 6595534.794 4654391.360 63.383
A2 6595499.965 4654416.380 61.376
A3 6595437.560 4654457.833 58.454

A4 6595391.105 4654475.963 56.985

PROJEKTANT: "ltaldesign" d.o.0., Ulcin; INVESTITOR:

Ivana Milutinovi¢a bb 85360 Ulcinj, Montenegro . .

tel/ +382 30 403 097 Perkovi¢ Dusan

mob/ +382 69 032 860

e-mail/ italdesign14@hotmail.com
Objekat: Condo Hotel Lokacija: UP 229-1 u zoni A, blok 229

DUP "Pecurice"
Autor: Vrsta tehniCke dokumentacije:
Dr Sonja Radovic¢-Jelovac dipl.ing.arh. Idejni projekat
Glavni inZenjer: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera:
Arh. Selim Resulbegovi¢, dipl.ing. Arhitektura 1:250
Odgovorni inzenjer Prilog: Br. priloga:Br. strane:
Arh. Selim Resulbegovi¢, dipl.ing. Geodetska podloga 1
Saradnici:  Arh. Muho Urudi, dipl.ing. Datum revizije i M.P.
Arh. Danilo Niki¢, mas.ing.

Datum izrade i M.P.
1/13/2020
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pEIY Objekat: Condo Hotel Lokacija: UP 229-1 u zoni A, blok 229
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A v AP, / » Autor: Vrsta tehnicke dokumentacije:

. /\ Dr Sonja Radovi¢-Jelovac dipl.ing.arh. Idejni projekat
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mob/ +382 69 032 860
e-mail/ italdesign14@hotmail.com
Objekat: Condo Hotel Lokacija: UP 229-1 u zoni A, blok 229
DUP "Pecurice"
Autor: Vrsta tehniCke dokumentacije:
Dr Sonja Radovi¢-Jelovac dipl.ing.arh. Idejni projekat
Glavni inzenjer: Dio tehni¢ke dokumentacije: Razmijera:
Arh. Selim Resulbegovi¢, dipl.ing. Arhitektura 1:100
Odgovorni inzenjer Prilog: Br. priloga: Br. strane:
Arh. Selim Resulbegovi¢, dipl.ing. Osnova garaze 3

Saradnici:  Arh. Muho Urugi, dipl.ing.

Arh. Danilo Niki¢, mas.ing.

Datum izrade i M.P.

1/13/2020

Datum revizije i M.P.
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